
Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības Apbalvojumu 
piešķiršanas komisija 
„Gada jēkabpilietis” 
apbalvojumam izvirzījusi 
Vitu Brikmani – Jēkabpils 
sporta skolas handbola 
treneri, kuras vadībā 
Jēkabpils sporta skolas 
sieviešu handbola izlase 
izcīnīja uzvaru Latvijas 
handbola čempionāta 
virslīgā sievietēm, un  
Andri Grīnbergu – ilgga-
dēju žurnālistu, publicistu.

Vita Brikmane apbalvoju-
mu saņems par ieguldījumu 
un sasniegumiem sporta dzī-

ves attīstībā Jēkabpilī.
Andris Grīnbergs apbal-

vojumu saņems par 60 darba 
gadu ieguldījumu žurnālis-
tikā, Sēlijas un Jēkabpils dzī-
ves atainošanu publicistikā un 

grāmatu „Kustinu dzīvi”.
Nominācija „Gada jēkab-

pilietis” šogad piešķirta jēkab-
piliešiem, kuri katrs savā jomā 
nesavtīgi darījuši savu darbu 
un nesuši pilsētas vārdu Latvi-

jā un arī aiz tās robežām. Pal-
dies par jūsu ieguldījumu un 
šo darbu, kas darīts no sirds!

Lai spēks turpināt iesākto, 
lai jauni izaicinājumi, mērķi 
un sasniegumi!

Apbalvojumi „Gada jēkab-
pilietis” tiks pasniegti Jēkab-
pils pilsētas svētkos 6. jūlijā, 
lielkoncerta laikā. Lielkon-
certa norise plānota no plkst. 
18.00 Vecpilsētas laukumā, 
savukārt „Gada jēkabpilietis” 
nominantu sveikšana plānota 
aptuveni plkst. 18.30.

Sveicam un lepojamies ar 
jums!

Informāciju sagatavoja
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Aicinām iedzīvotājus līdz 15.  jūlijam 
iesūtīt idejas pilsētas publiskās teritori-
jas labiekārtošanai par kopējo summu 
10 000 eiro. Finansējums ieplānots Jēkab-
pils pilsētas pašvaldības budžetā.

Konkursa mērķis – aicināt iedzīvotā-
jus līdzdarboties un iesniegt idejas jaunam 
priekšlikumam Jēkabpils pilsētas publiskās 
teritorijas labiekārtošanai vai uzlabošanai.

Piesakāmie objekti – konkursa ietva-
ros var pieteikt objektus, kuru būvniecība 
varētu tikt īstenota Jēkabpils pilsētas admi-
nistratīvajā teritorijā, kuri ir saistīti ar pil-
sētas publiskās teritorijas labiekārtojuma 
uzlabošanu un sniedz labumu pēc iespējas 

plašākai sabiedrībai, piemēram – 
• publiski pieejamu atpūtas un sabiedris-

ko zonu, kā arī kultūrvēsturisku objektu at-
jaunošana un labiekārtošana;

• publiski pieejamu bērnu rotaļu, sporta 
un aktīvās atpūtas objektu izveide un piln-
veidošana;

• jaunu vides objektu izveide;
• citas investīcijas publiski pieejamā in-

frastruktūrā un/vai sabiedriski nozīmīgu 
problēmu risināšanai.

Pieteikumu iesniegšana – ieteicamie 
iesniegšanas materiāli idejai par objekta 
būvniecību, labiekārtošanu:

• īss idejas apraksts par objektu, mērķau-

ditorijas, kuru ir plānots sasniegt, raksturo-
jumu.

• shematisks plāns ar objekta novietoju-
mu Jēkabpils pilsētā, vietas fotofiksācija;

• ja iespējams, objekta vizuālais risinā-
jums (skices, attēli, rasējumi u. tml).

Noteiktais finansējums 10 000 eiro pa-
redzēts viena projekta realizēšanai.

Pēc žūrijas vērtējuma sabiedrībai bal-
sošanai tiks nodoti 3 labāko pretendentu 
darbi, no kuriem tiks izraudzīts viens ob-
jekts, kurš tiks realizēts pilsētvidē.

E-pasts pieteikumu iesūtīšanai:
san@jekabpils.lv 

SVEICAM GADA JĒKABPILIEŠUS –  
VITU BRIKMANI UN ANDRI GRĪNBERGU!

AICINĀM IEDZĪVOTĀJUS IESŪTĪT IDEJAS PILSĒTAS LABIEKĀRTOŠANAI

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS NR. 6 (287)  2019. GADA JŪNIJS NĀKAMAIS NUMURS IZNĀKS 2019. GADA 25. JŪLIJĀ

APSTIPRINĀTI PAŠVALDĪBAS 
BUDŽETA GROZĪJUMI 

2. lpp.   

PIRMO REIZI VEIC 
GRANTS SEGUMA IELU 
ATPUTEKĻOŠANU 

5. lpp.   

DOMES VADĪBA KLĀTIENĒ 
IEPAZĪSTAS AR DARBU 
NORISI LIELĀKAJOS 
BŪVNIECĪBAS OBJEKTOS

6. lpp.   

TIEKAMIES JĒKABPILS 
PILSĒTAS SVĒTKOS 
3.–6. JŪLIJĀ!

PIELIKUMS   



2 2019. GADA JŪNIJS  # 6 (287) 

Noslēdzies konkurss 
uz SIA „Jēkabpils pakalpo-
jumi” valdes priekšsēdētā-
ja amatu. Jēkabpils pilsē-
tas domes priekšsēdētājs 
Aivars Kraps informēja, 
ka Jēkabpils pilsētas paš-
valdības izveidotā komi-
sija izvērtējusi iesniegtos 
pieteikumus un dalībnie-
ku kopsapulcei ievēlēšanai 
SIA „Jēkabpils pakalpoju-
mi” valdes priekšsēdētā-
ja amatam virza Guntaru 
Leitānu.

Jēkabpils pilsētas paš-
valdības izsludinātajā konkursā uz „SIA „Jēkabpils pakalpo-
jumi” valdes priekšsēdētāja amatu bija pieteikušies 12 pre-
tendenti. Ar pieciem pretendentiem, kuri atbilda noteikta-
jiem kritērijiem un bija sasnieguši maksimālo punktu skaitu, 
tika veiktas pārrunas. Pārrunu rezultātā par atbilstošāko kan-
didatūru tika atzīts Guntars Leitāns. Komisija atzinīgi no-
vērtēja viņa zināšanas vairāku atbilstošo nozaru jomā, kā arī 
spēju vadīt lielu kolektīvu un līdzšinējo pieredzi, jo no 2007.
gada un līdz šim Guntars Leitāns SIA „Jēkabpils pakalpoju-
mi” strādāja par galveno inženieri.

Maija beigās Jēkabpilī pirmo reizi tika veikta vairāku ielu 
ar grants segumu atputekļošana. Kopumā atputekļošana veik-
ta vairāk nekā 20 ielās – Biržu, Sila, Atpūtas, Baļotes, Pureņu, 
Pamatu, Ziedu, Pilskalna, Mednieku, 14. jūnija, Linarda Laice-
na, Gulbju, Bauskas, Dunavas, Ābeļu, Dignājas, Klints ielā un 
Meliorācijas, Pļaviņu, Parka, Jāņa ielas posmos.

Jūnijs daudziem 
ir atvaļinājumu laiks, 
bet pašvaldībā darbs 
neapstājas un aktīvi 
turpinās. Pašvaldības 
vadības dienas kārtī-
bā ir daudzi iedzīvo-
tājiem svarīgi un uz 
nākotnes attīstību 
vērsti jautājumi, kuri 
prasa tūlītēju lēmu-
ma pieņemšanu un 
risinājumu.

Jūnijā Jēkabpilī notika Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas (VARAM) rīkotā 
tikšanās pašvaldību vadītājiem par administra-
tīvi teritoriālo reformu. Kā domes priekšsēdē-
tājs atbalstu VARAM izstrādāto administratīvi 
teritoriālās reformas plānu. Esmu skaidri defi-
nējis, ka Jēkabpilij ir jābūt centram, apvienojot 
apkārtējos novadus, kas faktiski nozīmē atgrie-
šanos bijušā Jēkabpils rajona teritorijā. Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrs Ju-
ris Pūce, viesojoties Jēkabpilī, informēja, ka va-
saras otrajā pusē ministrija plāno rīkot tikšanos 
ar iedzīvotājiem par šiem jautājumiem.

Uzsākot darbu domes priekšsēdētāja ama-
tā, manā redzējumā bija un ir vairāku gadu 
plāns, no kura daudzas ieceres jau uzsāktas, bet 
galvenā prioritāte, ko vēlos izdarīt, ir pilsētas 
ielu atjaunošana. Jēkabpilī kopumā ir 227 ielas 
un, lai varētu izveidot plānu, kurš būtu objek-
tīvs, konkrēts un izpildāms, jāiegulda liels darbs. 
Mēs ar speciālistiem rūpīgi skatāmies, tiek apse-
kota katra iela, kāda veida komunikācijas katrā 
ielā ir šobrīd un kurā gadā varētu kādu komuni-
kāciju ielikt un pēc tam šo ielu atjaunot. Pie tā 
strādājam un šādu plānu ceram īstenot.

Turpinām strādāt, lai iedzīvotājiem sniegtu 
kvalitatīvākus pakalpojumus un uzlabotu pil-
sētvidi. Pirms mēneša Jēkabpilī pirmo reizi tika 
uzsākta atputekļošana 20 pilsētas grantētajās 
ielās. Plānojam, ka jūlijā atputekļošanas prog-
ramma tiks veikta vēl vairāk nekā 20 ielās. Es 
domāju, ka tas ir neliels, bet būtisks solis, lai ie-
dzīvotājiem nodrošinātu komfortablāku dzīvo-
šanu tajās vietās, kur īpašumam pieguļošais ir 
grantētais ceļš.

Jūnijā uzsākti arī bezmaksas autobusa rei-
si uz Mežaparku. Uzskatu, ka tas bija nepiecie-
šams, lai vasarā nodrošinātu piekļuvi uz iecienī-
to atpūtas vietu, jo karstajā laikā ik dienu Me-
žaparku apmeklē līdz 1000 atpūtnieku.

Pagājušajā mēnesī uzsākām risināt jautāju-
mus, kas ļautu samazināt pašvaldības finanšu 
izdevumus. Jūlijā tiks pieņemti vairāki lēmumi, 
lai turpinātu optimizēt un samazināt pašvaldī-
bas finanšu izmaksas un ietaupīto finansējumu 
novirzīsim pašvaldības ielu un ceļu tīkla sakār-
tošanai.

Šobrīd strādājam pie dokumentācijas, lai 
par ieekonomēto naudu varētu noasfaltēt trīs 
ielas un divām ielām segumu noklāt ar dubulto 
virsmu. Pašlaik tiek strādāts arī pie stāvvietu iz-
būves mikrorajonos. 

Pa šo laiku klātienē esmu apskatījis visus lie-
los būvniecības objektus. Darbi norit un nekādu 
būtisku sarežģījumu nav, tādēļ ceru, ka viss tiks 
realizēts plānotajos termiņos un labā kvalitātē.

Pēc nedēļas svinēsim Jēkabpils pilsētas 
349.  dzimšanas dienu. Sagaidot svētkus, uzpo-
sīsim un izrotāsim savas mājas! Noliksim malā 
ikdienas steigu un satraukumu, lai mūsos ienāk 
prieks un gaišas domas!

Mēs veidojam savu ģimeni un arī pilsētu. Šī 
pilsēta ir mūsu mājas, un savās mājās mēs vēla-
mies justies pēc iespējas labāk. Lai mums visiem 
kopā izdodas izdarīt daudz labu darbu mūsu pil-
sētai!

Daudz laimes Jēkabpilij un jums, iedzīvotāji, 
pilsētas svētkos!

PAŠVALDĪBAS ZIŅAS

Jēkabpils pilsētas 
domes priekšsēdētājs 

AIVARS KRAPS

30. maijā Jēkabpils pilsētas domes ārkārtas sēdē 
tika apstiprināti grozījumi Jēkabpils pilsētas domes 
07.02.2019. saistošajos noteikumos Nr. 1 
„Par Jēkabpils pilsētas budžetu 2019. gadam”.

Salīdzinot ar 
07.02.2019. pieņemto 
pašvaldības 2019. gada 
budžetu, ieņēmumu 
sadaļa samazinājusies 
par 585  799  EUR, sa-
vukārt izdevumu sa-
daļa pieaugusi par 
2  988  839  EUR. Iz-
devumu pārsniegu-
mu pār ieņēmumiem 
veido aizņēmumi no 
Valsts kases ES fondu projektu īstenošanai. 

Apstiprinot budžeta grozījumus, domes priekšsēdētājs Ai-
vars Kraps uzsvēra: „Šajos budžeta grozījumos esam iekļāvu-
ši vairākus svarīgus punktus, lai uzlabotu Jēkabpils iedzīvotā-
ju ikdienas gaitas. Kā, piemēram, pievadceļu sakārtošanu pie 
aktīvās atpūtas kalna un Mežaparka ielas asfaltēšanu, kā arī 
bezmaksas sabiedriskā transporta nodrošināšanu uz Radžu 
ūdenskrātuves galveno pludmali. Tāpat turpināsim vairāku 
pilsētas grants ielu asfaltēšanu, lai pakāpeniski uzlabotu iedzī-
votāju pārvietošanās kvalitāti visā pilsētas teritorijā.”

Veicot budžeta grozījumus, izdevumu sadaļā iekļauti 
šādi papildinājumi: bezmaksas transporta nodrošināšana 
uz Radžu ūdenskrātuvi (3087  EUR), Jēkabpils dzimtsaraks-
tu nodaļas telpu labiekārtošanas uzsākšana Tiesu nama ēkā 
(10 000 EUR), Nameja ielas posma no Viesītes līdz Viestura 
ielai vienkārtas virsmas apstrādes darbi (16 500 EUR), Ķieģe-
ļu ielas atzara uz Jēkabpils cietumu divkārtas virsmas apstrā-
des darbi (35 000 EUR), vairāku ielu asfaltbetona segas izbūve 
(Parka ielas posmam no K. Skaubīša ielas līdz J. Raiņa ielai – 
7000 EUR, Siguldas ielas posmam no J. Raiņa ielas virzienā 
uz baznīcu – 13 000 EUR, Kokneses ielai – 8500 EUR, Me-
žaparka ielai – 36 000 EUR), Palejas ielas skvēra gājēju ce-
liņa atjaunošana (20  000  EUR), finansējums pievadceļu sa-
kārtošanai aktīvās atpūtas kalna apkārtnē (10 943 EUR), ceļu 
ielu fonda plānotajos līdzekļos ielu ikdienas uzturēšanai ie-
kļauta vairāk nekā 20 ielu atputekļošana (11 225 EUR), finan-
sējums metu konkursa izstrādei un balvu fondam ēkas Por-
maļa ielā 11 pārbūvei par Jēkabpils pilsētas publisko bibliotēku 
(4000 EUR), finansējums pedagogu amatalgas paaugstināša-
nai (36 400 EUR), finansējums aizbildņu apmācībām un psi-
hologa pakalpojumiem (5500 EUR). 

Ar budžeta grozījumu paskaidrojuma rakstu var iepazīties 
pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv sadaļā „Pašvaldība, 
Budžets”.

Jēkabpils pilsētas domes 2019. gada 6.jūnija sēdē ar 
domes lēmumu Nr.269 (protokols Nr.17, 24.§) tika 
apstiprināts „Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2018. 
gada publiskais pārskats”. 

Publiskais pārskats ir ikgadēja atskaite sabiedrībai par paš-
valdības paveikto. Tas ietver vispārējo statistiku par pilsētas 
attīstības tendencēm, pašvaldības budžeta izpildi, īstenota-
jiem un plānotajiem projektiem, paveikto sociālajā sfērā, iz-
glītībā un kultūrā, kā arī citās jomās. 

Ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības publisko pārskatu var ie-
pazīties pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv sadaļā „Paš-
valdība, Publikācijas un statistika”.

PIEEJAMS JĒKABPILS PILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS 2018. GADA 
PUBLISKAIS PĀRSKATS

APSTIPRINĀTI JĒKABPILS 
PAŠVALDĪBAS BUDŽETA GROZĪJUMI

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa

PIRMO REIZI VEIKTA 
ATPUTEKĻOŠANA VAIRĀK NEKĀ 
20 GRANTS SEGUMA IELĀS

APSTIPRINĀŠANAI SIA „JĒKABPILS 
PAKALPOJUMI” VALDES 
PRIEKŠSĒDĒTĀJA AMATAM VIRZA 
GUNTARU LEITĀNU

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJS
AIVARS KRAPS:

„Šovasar pilsētā pirmo reizi tiek izmantota 
atputekļošana grantētajās ielās, tas ir, ielas seguma 

virskārtas apstrāde ar putekļu absorbentu, lai novērstu 
lielos putekļus, kas rodas karstajā vasaras laikā. 

Šobrīd varu teikt, ka ielu atputekļošana veikta 20 ielās 
un jau nākamajā nedēļā, īsi pirms pilsētas svētkiem, 

atputekļošanu veiksim vēl vairāk nekā 20 ielās. Tas tiks 
darīts arī tajās ielās, kurās ziemā tika veikti rakšanas 

darbi kanalizācijas projekta ietvaros.”

Kā informēja pašvaldības Pilsētvides departamenta ceļu 
būvinženieris Edgars Dobelis, ielu brauktuvju apstrāde veikta 
ar putekļu absorbentu – kalcija hlorīdu (CaCl2). Atputekļoša-
na tiek veikta, uzirdinot mitru ielas seguma virskārtu un tajā 
iestrādājot kalcija hlorīda granulas. Tās piesaista gaisa mitru-
mu, kas būtiski samazina putekļu izplatīšanos un palīdz sagla-
bāt ceļa segumu.

Darbus uzdots veikt SIA „Jēkabpils pakalpojumi”, vairāk 
nekā 20 ielām no Ceļu un ielu fonda līdzekļiem atvēlēts ne-
daudz vairāk kā 8000 eiro.



32019. GADA JŪNIJS  # 6 (287) 

19. jūnijā Jēkabpilī notika Vi-
des aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas (VARAM) 
organizētā ministrijas pārstāv-
ju un ministra Jura Pūces re-
ģionālā darba vizīte, kuras lai-
kā Jēkabpils Tautas namā noti-
ka konsultācijas ar pašvaldību 
deputātiem par pašvaldību re-
formu. Apspriešanā piedalījās 
Jēkabpils pilsētas domes vadība 
un deputāti, kā arī Aknīstes, Jē-
kabpils, Krustpils, Salas un Vie-
sītes novada deputāti. Ministrs 
Juris Pūce jau iepriekš tika atzi-
nis, ka par būtisku uzskata līdz 
2021. gadam apvienot pašvaldī-

bas ilgtspējīgākās un ekonomis-
ki spēcīgākās vienībās, kas spēj 
iedzīvotājiem nodrošināt liku-
mā minēto pašvaldību autono-
mo funkciju izpildi salīdzināmā 
kvalitātē un pieejamībā par sa-
mērīgām izmaksām.

Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētājs Aivars Kraps 
paudis viedokli, ka atbalsta Ad-
ministratīvi teritoriālās refor-
mas norisi, kas paredz apvienot 
bijušā Jēkabpils rajona teritori-
ju. Uzstājoties šodien Jēkabpils 
Tautas namā notiekošajās disku-
sijās, domes priekšsēdētājs Ai-
vars Kraps uzsvēra, ka, runājot 

par investīcijām un Eiropas Sa-
vienības līdzfinansējuma prog-
rammām, tuvāko pāris gadu 
laikā Jēkabpilī taps vismaz trīs 
rūpnīcas ar vairākiem simtiem 
darbinieku. Priekšsēdētājs no-
rādīja, ka rūpnīcas taps degra-
dētajās teritorijās. Ņemot vērā, 
ka jaunie infrastruktūras objekti 
top tajās vietās, kur tie bija pa-
redzēti, process bija salīdzinoši 
lēnāks un attiecīgi vairāk pra-
sīja finanšu līdzekļu. Diskusijā 
A.Kraps pieskārās arī iedzīvotā-
ju nodarbinātības jautājumiem: 
„Uz Jēkabpili brauc strādāt ie-
dzīvotāji no apkārtējiem nova-
diem, tā kā uzskatu, ka mums 
ar novadiem jābūt kopā, tikai tā 
mēs attīstīsimies lielāki un spē-
cīgāki, protams, jābūt arī saprā-
tīgai investīciju izmantošanai. 
Iepriekšējā plānošanas periodā 
izlietotie līdzekļi valstiskā līme-
nī, manuprāt, nebija pietieka-
mi saprātīgi. Manā skatījumā, 
mums ar novadiem ir jāskatās 
kopā, jāplāno investīcijas saprā-
tīgi  – sākot ar veloceliņu, bei-
dzot ar rūpnīcu. Mums kā paš-
valdību pārstāvjiem svarīgi, lai 
spējam mūsu iedzīvotājiem no-
drošināt maksimāli labākas dar-
bavietas un lielāku atalgojumu, 
jo tikai pie lielāka atalgojuma 
iedzīvotāji nebrauks prom, un 
ceram, ka pat atgriezīsies atpa-

kaļ”. Ministrs Juris Pūce pauda, 
ka VARAM jūlija otrajā pusē sāks 
organizēt diskusijas ar iedzīvo-
tājiem par iecerēto reformu.

Pēc tikšanās Jēkabpilī mi-
nistrs Juris Pūce reģionālā dar-
ba vizītē devās uz Rēzekni, kur 
pēcpusdienā konsultācijas tur-
pinājās Rēzeknes pilsētas domē, 
tiekoties ar Rēzeknes pilsētas, 
Rēzeknes novada un Viļānu no-
vada pārstāvjiem.

VARAM izstrādātā admi-
nistratīvi teritoriālā iedalījuma 
kartē tiek paredzēts pašvaldī-
bu skaitu samazināt no 119 līdz 
35. Reforma paredz (un tas re-
dzams publicētajā kartē)   nova-
dus apvienot kādreizējo rajonu 
robežās. Platības ziņā lielākās ir  
plānotas Liepājas un Madonas 
paš valdības. Ministrijas piedā-
vātajā kartē tās attiecīgi aptver 
3 656,93 un 3 347,35 kvadrātki-
lometru plašu teritoriju. Vienu 
no lielākajām pašvaldībām va-
rētu izveidot, ap Jēkabpili ap-
vienojot Aknīstes, Viesītes, Sa-
las, Jēkabpils un Krustpils nova-
du. Kopējā pašvaldības platība 
varētu sasniegt 2 992 kvadrātki-
lometrus un iedzīvotāju skaits – 
41 tūkstoti.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Ministrs pilsētas pašvaldībā 
tikās ar Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētāju Aivaru Krapu, 
vietnieci Kristīni Ozolu, kapitāl-
sabiedrības SIA „Jēkabpils auto-
busu parks” valdes priekšsēdē-
tāju Jāni Ščerbicki, lai pārrunātu 
nozares aktualitātes un klātienē 
apskatītu jaunos ar saspiesto da-
basgāzi darbināmos satiksmes 
autobusus.

Vizītes sākumā A. Kraps pre-
zentēja Jēkabpils pilsētā paveik-
to satiksmes infrastruktūras sa-
kārtošanas jomā pēdējos gados 
un informēja par nākotnes plā-
niem, paredzot ik gadu vismaz 
sešu pilsētas ielu noasfaltēšanu 

vai apstrādi ar dubulto virsmu.
Sarunas turpinājumā domes 

priekšsēdētājs aktualizēja un ar 
ministru pārrunāja otra tilta pār 
Daugavu ieceri, uzsverot tā stra-
tēģisko nepieciešamību Latvijas 
mērogā.

Savukārt SIA „Jēkabpils au-
tobusu parks” valdes priekšsē-
dētājs Jānis Ščerbickis minis-
tram vairāk pastāstīja par pilsē-
tas jaunajiem ar saspiesto dabas-
gāzi darbināmajiem satiksmes 
autobusiem, kuriem jau šobrīd 
ir paredzama finanšu ekonomi-
ja, salīdzinot ar dīzeļdegvielas 
autobusiem iepriekš.

Lai klātienē apskatītu jaunos 

PAŠVALDĪBAS ZIŅAS

21. JŪNIJĀ REĢIONĀLAJĀ VIZĪTĒ JĒKABPILI APMEKLĒJA 
SATIKSMES MINISTRS TĀLIS LINKAITS

MINISTRS JURIS PŪCE JĒKABPILĪ TIKĀS AR JĒKABPILS 
PILSĒTAS UN APKĀRTĒJO NOVADU VADĪTĀJIEM

JAUTĀ IEDZĪVOTĀJS

Uzdod Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībai arī savu jautājumu!

ATVER 
www.jekabpils.lv/jauta_

pasvaldibai 
RAKSTI savu jautājumu
vai ZVANI uz bezmaksas 

informatīvo tālruni 80205008

Strūves parkā ir nokaltuši divi 
koki. Vai būtu iespējams tos 
nozāģēt, lai kāda lielāka vēja 
tie neuzkrīt mājai, auto vai 
garāmgājējam.

Jēkabpils pilsētas 
pašvaldība:

Paldies Jums par sniegto 
informāciju! Š.  g. 19.  jūnijā 
koku novērtēšanas komisija 
apsekoja Strūves parka kokus 
un divas nokaltušās liepas at-
zina par avārijas stāvoklī eso-
šām, kuras jūlija sākumā tiks 
nozāģētas.

Kur var izņemt izziņu par 
deklarēto dzīves vietu? Paldies.

Jēkabpils pilsētas 
pašvaldība:

Izziņu par deklarēto dzī-
vesvietu var saņemt perso-
niski, uzrādot personu aplie-
cinošu dokumentu, Vienas 
pieturas aģentūrā (Brīvības 
iela 120, Jēkabpils). Pirms iz-
ziņas saņemšanas jāsamak-
sā valsts nodeva atbilstoši 
29.08.2017. Ministru kabi-
neta noteikumiem Nr. 505 
„Noteikumi par valsts node-
vu par informācijas saņem-
šanu no Iedzīvotāju reģistra” 
(Vienas pieturas aģentūrā var 
samaksāt šo nodevu tikai ar 
bankas karti).

Savukārt, izmantojot tī-
mekļa vietnē www.latvija.lv 
pieejamo speciālo tiešsaistes 
formu, identificēta persona 
var bez maksas elektroniski 
saņemt no reģistra aktuālo 
informāciju par sevi, saviem 
bērniem, kuri jaunāki par 18 
gadiem, un par aizbildnībā 
vai aizgādnībā esošām per-
sonām (pakalpojums – Mani 
dati Iedzīvotāju reģistrā).

Kad tiks plānota Draudzības 
alejas rekonstrukcija?

Jēkabpils pilsētas 
pašvaldība:

Draudzības alejas un 
Viestura ielas pārbūvi pare-
dzēts uzsākt 2019. gada būv-
niecības sezonā.

Izsakām lielu paldies par 
sniegto līdzfinansējumu ma-
zuļu peldētapmācības no-
darbībām Jēkabpils „Citrus” 
peldbaseinā, kas šajā sezonā 
pašiem mazākajiem jēkabpi-
liešiem deva lielisku iespēju 
trenēties kopā ar vecākiem 
un izbaudīt priekpilnos mir-
kļus peldētapmācībā sertifi-
cētas treneres vadībā un uz-
raudzībā.

Mēs augstu novērtējam 
to, ka Jēkabpils pilsētas paš-
valdība atbalsta jaunās ģime-
nes un mazos, topošos pel-
dētājus. 

Mēs novērtējam to, ka 
pašvaldībai rūp mūsu bērnu 
veselība, kā arī mazuļu fizis-
kā un arī emocionālā attīstība!

Ar lielu cerību uz atbalstu arī nākamajā sezonā, vēlreiz sūtām 
jums savus vissirsnīgākos paldies!

Pateicību parakstījuši divpadsmit vecāki

PALDIES PAŠVALDĪBAI!

ar saspiesto dabasgāzi darbinā-
mos satiksmes autobusus, do-
mes priekšsēdētājs aicināja mi-
nistru un pavadošo delegāciju 
doties braucienā uz jauno uzpil-
des staciju  „Virši-A” un pašiem 
pārliecināties par to efektivitāti.

Kā zināms Jēkabpils, patei-

coties SIA „Jēkabpils autobusu 
parks” realizētajam projektam, 
kļuvusi par pirmo pilsētu Lat-
vijā, kas sabiedriskā transporta 
pārvadājumiem izmanto šo al-
ternatīvās enerģijas veidu.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību nodaļa



4 2019. GADA JŪNIJS  # 6 (287) AKTUALITĀTES

Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētājs Aivars Kraps, 
vietniece Kristīne Ozola, 
kā arī atbildīgie speciālisti 
apsekoja vairāku lielāko 
projektu būvdarbu gaitu 
pilsētā.

6. jūnijā domes vadība ar at-
bildīgajiem speciālistiem, kā arī 
SIA „LC būve”  pārstāvjiem klā-
tienē apskatīja Jēkabpils mul-
tifunkcionālās halles būvdarbu 
gaitu.

Domes vadībai jaunās Jē-
kabpils multifunkcionālās halles 
būvobjekta gaitu prezentēja SIA 
„LC būve” valdes priekšsēdētājs 
Dainis Dzērvītis, valdes loceklis 
Sandis Dzērvītis, kā arī objekta 
būvuzraugs Jānis Rikters. Halles 
apskatē piedalījās Jēkabpils pil-
sētas pašvaldības Pilsētvides de-
partamenta direktors Raits Sir-
movičs, kā arī vietējo plašsaziņas 
līdzekļu pārstāvji.

SIA „LC Būve” valdes locek-
lis Sandis Dzērvītis klātesošos in-
formēja, ka darbi multifunkcio-
nālās halles būvniecības objektā 
norit raiti un šobrīd plānotais 
termiņš – 2020. gada 8.  jūlijs – 
netiek kavēts. S. Dzērvītis infor-
mēja, ka tuvākie plānotie darbi 
jūnija, jūlija mēnešiem objektā 
ir šādi:

• Dzelzsbetona konstrukciju 
montāža;

• Metāla konstrukciju 
montāža;

• Dzelzsbetona pārsegumu 
izbūve;

• Sendvičapaneļu montāža;
• Jumta siltināšana un seguma 

ieklāšana;
• Iekšējo 

inženierkomunikāciju 
izbūve.
Pēc objekta apskates pilsē-

tas domes priekšsēdētājs Aivars 
Kraps ar gandarījumu uzsvēra: 
„Šodien, apmeklējot multifunk-
cionālās halles būvobjektu, pār-
liecinājos, ka būvnieks ar lielu 

atbildības sajūtu un augstu dar-
ba organizācijas kvalitāti, reali-
zē pilsētai tik nozīmīgo projek-
tu. Esmu pārliecināts, ka darbi 
tiks paveikti noteiktajā termiņā 
un jau nākamgad jēkabpiliešus 
un pilsētas viesus priecēs jauns, 
mūsdienīgs sporta infrastruktū-
ras objekts.”

Kā vēstīts jau iepriekš, hallē 
atradīsies divi pilna izmēra lau-
kumi, kas ir atbilstoši gan volej-
bolam, gan basketbolam, gan 
florbolam. Sēdvietu skaits ar iz-
velkamajām teleskopiskajām tri-
bīnēm plānots līdz 1000 vietām. 
Hallē atradīsies arī ledus halle ar 
300 sēdvietām. Tāpat hallē plā-
nota trenažieru zāle, fitnesa zāle 
un otrajā stāvā arī kafejnīca. Tiks 
labiekārtota teritorija, izveidoti 
un sakārtoti stāvlaukumi, nodro-
šinot pie halles ap 100 stāvvie-
tām un pie poliklīnikas ēkas ap 
30 stāvvietām.

Projektu realizē A/S „PANE-
VĖŽIO STATYBOS TRESTAS”, 
SIA „ARMS group” un SIA „LC 
Būve”.

DOMES VADĪBA IEPAZĪSTAS AR 
NERETAS, DOLOMĪTA, ZĪLĀNU 
IELAS BŪVDARBU GAITU

12.  jūnijā Jēkabpils pilsē-
tas domes priekšsēdētājs Aivars 
Kraps un Pilsētvides departa-
menta direktors Raits Sirmovi-
čs, piedaloties mediju pārstāv-
jiem, iepazinās ar būvdarbu gai-
tu projekta „Jēkabpils pilsētas in-
frastruktūras sasaiste ar TEN-T 
tīklu ” Neretas, Dolomīta, Zīlānu 
ielas pārbūves darbos, kā arī Ne-
retas ielas pārvada pār Kļavu ielu 
pārbūvē.

Neretas, Dolomīta, Zīlānu 
ielas pārbūves rezultātā tiks vei-
cināta pilsētas transporta infra-
struktūras sasaiste TEN-T tīklā 
paaugstinot galveno ielu caur-
laides spējas un saīsinot nepie-
ciešamo pārvietošanās laiku un 
uzlabojot dzīves vides kvalitāti 
pilsētas iedzīvotājiem.

Projekta ietvaros plānots 

veikt ielu posmu pārbūvi šādās 
Jēkabpils pilsētas tranzīta ielās:

• Neretas ielas pārbūve di-
vos posmos (1.  posms: no tilta 
līdz krustojumam ar Ledus ielu, 
2. posms: no krustojuma ar Zaļo 
ielu līdz pilsētas robežai) aptuve-
ni 1 149 m garumā,

• Kļavu ielas satiksmes pārva-
da pārbūve;

• Brīvības ielas pārbūve no 
krustojuma ar Blaumaņa ielu 
līdz krustojumam ar Dolomīta 
ielu aptuveni 1 566 m garumā;

• Dolomīta ielas pārbūve 
1 679 m garumā;

• Zīlānu ielas pārbūve (auto-
ceļa A12 posms) 890 m garumā, 
posmā no Rīgas ielas līdz Ventas 
ielai, kā arī posmā no Slimnīcas 
ielas līdz Ķieģeļu ielai;

Būvdarbu objektos SIA „Ošu-
kalns” ceļu būves nozares vadī-
tāja vietnieks Andris Kusiņš in-
formēja, ka Dolomīta ielā darbu 

uzsākšana paredzēta 17.06.2019. 
No 17.06 līdz 21.06. paredzēta ie-
las nospraušana, celmu raušana 
un augu zemes noņemšana ielas 
jaunbūvējamajā posmā.

Neretas ielas pārbūvē no pil-
sētas robežas līdz krustojumam 
ar Zaļo ielu līdz 12.06.2019. jau 
veikta lielākā daļa zemes dar-
bu, izbūvēta salturīgā kārta un 

DOMES VADĪBA KLĀTIENĒ APSKATA JĒKABPILS 
MULTIFUNKCIONĀLĀS HALLES UN CITU LIELĀKO 
PROJEKTU BŪVDARBU GAITU

šķembu nesošā apakškārta Ne-
retas  ielas un Zīriņu ielas brau-
camajā daļā, daļēji izbūvēti ap-
gaismojuma tīkli un ūdensvads. 
Izbūvēts 320  m garš asfalta pa-
matkārtas posms. Savukārt nā-
kamajā nedēļā no 17.06. – 21.06. 
plānots pabeigt salturīgās kārtas 
un šķembu pamata apakškārtas 
izbūvi apļa daļā un Dolomīta ie-
las atzarā, turpināsies zemes dar-
bi un apvienotā gājēju un veloce-
liņa klātnes un salturīgās kārtas 
izbūves darbi. Asfaltēšanas dar-
bus paredzēts turpināt jūlija mē-
nesī. Darbu pabeigšanas termiņš 
08.01.2020.

Neretas ielas pārbūvē pos-
mā no rekonstruētā Neretas ielas 
posma pie tilta līdz gājēju pār-
ejai ar luksoforu, ietverot satik-
smes pārvadu pār Kļavu ielu, līdz 
12.06.2019. veikta lielākā daļa ze-
mes darbu, izbūvēta salturīgā 
kārta un šķembu nesošā apakš-
kārta ielas braucamajai daļai, uz-
sākta ielas apmaļu izbūve, veikti 
sagatavošanas darbi pārvada lai-
duma betonēšanai, daļēji izbū-
vēta lietus ūdens kanalizācija un 
apgaismojuma tīkli.

Līdz 21.06. plānots veikt til-
ta laiduma betonēšanas darbus, 

turpināt ceļa un ietves apmaļu 
izbūves darbus.

Asfaltēšanas darbus plānots 
veikt augusta mēnesī. Pilnīgi at-
jaunot kustību zem Kļavu ielas 
pārvada plānots līdz 1.09.2019., 
savukārt darbu pabeigšanas ter-
miņš noteikts 08.01.2020.

Pēc Zīlānu ielas pārbūves 
projekta apsekošanas domes 

priekšsēdētājs pauda gandarīju-
mu par redzēto un uzsvēra: „Šo-
dien iepazinos ar objektu reali-
zācijas gaitu un pārliecinājos, ka 
plānotie darbi rit laika grafikā un 
būtisku aizķeršanos nav. Svarīgā-
kais akcents pēc šodien plānoto 
objektu apsekošanas jāvelta Zīlā-
nu ielas pārbūvei, lai posmā no 
Rīgas ielas līdz Ventas ielai darbu 
veikšanas gaitā netiktu pieļautas 
Viestura ielas izbūves pieļautās 
kļūdas un neprecizitātes darbu 
plānošanā. Bet kopumā secinu, 
ka objektos darbi norit un jau 
pēc pāris mēnešiem varēs veikt 
atkārtotas apsekošanas, lai pār-
liecinātos par pilsētas lielāko ob-
jektu būvdarbu gaitu.”

IEPAZĪSTAS AR BĒRNUDĀRZA 
„BĒRZIŅŠ” REKONSTRUKCIJAS 
DARBU GAITU

17.  jūnijā  domes priekšsē-
dētājs Aivars Kraps, priekšsēdē-
tāja vietniece Kristīne Ozola un 
Pilsētvides departamenta direk-
tors Raits Sirmovičs, piedaloties 
mediju pārstāvjiem, iepazinās 
ar bērnudārza „Bērziņš” rekons-
trukcijas darbu gaitu.

Pēc objekta apskates domes 
priekšsēdētājs Aivars Kraps uz-

svēra: „Šobrīd projekta „Pirms-
skolas izglītības iestādes „Bēr-
ziņš” ēkas atjaunošanas un ener-
goefektivitātes paaugstināšana” 
būvdarbi virzās finiša taisnē. Par 
to pārliecinājos klātienē. Objekta 
būvnieks apstiprināja, ka atlikuši  
teritorijas labiekārtošanas darbi 
un tiek pabeigti telpu iekšdarbi. 
Pašvaldības atbildīgie speciālisti 
kontrolēs kvalitatīvu objekta no-
došanu, un tad jau šī gada 1. sep-
tembrī mūsu pilsētas bērnus, 
pedagogus un vecākus ieprieci-
nāsim ar vēl vienu mājīgu vietu, 
kur produktīvi pavadīt savas ik-
dienas gaitas.” Projekta „PII „Bēr-
ziņš” ēkas atjaunošana un ener-
goefektivitātes paaugstināšana”  
būvniecības līguma termiņš ir 
noteikts līdz šī gada 21. jūnijam.

Tuvākajā laikā plānots apse-
kot arī Krustpils pils būvdarbu 
gaitu.

Informāciju sagatavoja 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību nodaļa



52019. GADA JŪNIJS  # 6 (287) 

18. jūnijā Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā notika Krievijas Fe-
derācijas Ārkārtējā un pilnvarotā 
vēstnieka Latvijas Republikā Jev-
gēņija Lukjanova reģionālā dar-
ba vizīte Jēkabpilī.

Pilsētas pašvaldībā vēstnieku 
uzņēma domes priekšsēdētājs 
Aivars Kraps un deputāts Leo-
nīds Salcevičs. Krievijas vēstnie-
ka J. Lukjanova vizītes sastāvā Jē-
kabpilī viesojās Sergejs Afoņins, 
vēstnieka trešais sekretārs.

Galvenais vēstnieka vizī-
tes mērķis tika noteikts iepa-
zīt Jēkabpils pilsētas ekonomis-
kos rādītājus, apspriest 2021.–
2027.  .gada Latvijas–Krievijas 
pārrobežu sadarbības program-
mas sadarbības iespējas un veici-

nāt savstarpējo pieredzes apmai-
ņu izglītības, kultūras, tūrisma, 
satiksmes jomās.

Vizītes sākumā pilsētas do-
mes priekšsēdētājs A. Kraps vēst-
nieku iepazīstināja ar pilsētas 
ekonomiskajiem rādītājiem un  
pilsētas attīstības plāniem, sa-
vukārt vizītes turpinājumā abas 
puses pārrunāja savstarpējās sa-
darbības iespējas un nākotnes ie-
ceres.

Noslēdzot iepazīšanās vizīti 
Jēkabpilī, vēstnieks ar delegāciju 
apmeklēja Sv. Gara pareizticīgo 
baznīcu un vīriešu klosteri.

Informāciju sagatavoja

Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību nodaļa 

Šī gada 11. jūnijā Jēkabpilī uz 
vadības un kontroles darba gru-
pas sēdi jau trešo reizi pulcējās 
projekta „Kultūras mantojuma 
saglabāšana un attīstība Dauga-
vas ceļā” partneri. Darba kārtībā 
tika izskatīti jautājumi par pro-
jekta īstenošanu, ar to saistītiem  
iespējamiem riskiem un kā labāk 
sasniegt projekta mērķi un re-
zultātus. Sanāksmē bija aicināta 
piedalīties visu projekta partne-
ru vadība un par projekta īsteno-
šanu atbildīgie speciālisti. Sanāk-
smē no Jēkabpils pilsētas pašval-
dības puses piedalījās Jēkabpils 
pilsētas domes priekšsēdētājs 
Aivars Kraps, domes priekšsē-
dētāja vietniece Kristīne Ozola, 
Juridiskā departamenta direkto-
re Dace Gluha, Grāmatvedības 
nodaļas vecākā grāmatvede Līga 
Līvzeniece, Jēkabpils Vēstures 
muzeja direktore Inese Berķe, 
Attīstības un investīciju nodaļas 
projektu vadītāja Inese Vītola, 
no Kokneses novada pašvaldības 

puses Kokneses novada domes 
priekšsēdētājs Dainis Vingris un 
Attīstības nodaļas vadītāja Anda 
Mikāla, Ogres novada pašval-
dību pārstāvēja Infrastruktūras 
veicināšanas nodaļas galvenais 
speciālists pielāgošanas klimata 
pārmaiņām jautājumos Edgars 
Pārpucis. 

Tā kā Jēkabpils pilsētas paš-
valdība kā vadošais partneris 
šo projektu īsteno sadarbībā ar 
Kokneses novada domi un Ogres 
novada pašvaldību, šādas sēdes 
pēc rotācijas principa notiek pie 
katra partnera, Jēkabpilī šī bija 
jau trešā tikšanās reize. 

Kā katru sēdi arī šoreiz izvēr-
tās diskusija par kopīgā sadar-
bības projekta „Kultūras man-
tojuma saglabāšana un attīstī-
ba Daugavas ceļā” Stratēģijas 
2017.–2025.  gadam īstenošanu. 
Tika apspriesti kopīgi mārketin-
ga pasākumi projektā sakārtoto 
objektu un ar tiem saistīto jauno 
tūrisma pakalpojumu popula-

rizēšanai starptautiskās tūrisma 
izstādēs, pilsētu svētkos un Mu-
zeju nakts pasākumos. Līdz nā-
kamajai sēdei, kas plānota Kok-
nesē, paredzēts sagatavot priekš-
likumus kopēja tūrisma maršru-
ta Daugavas ceļš popularizēšanai 
un Muzeju nakts kopīgās akcijas 
„100 km Daugavas ceļā” organi-
zēšanai. 

Projekts tiek īstenots ar ES 
Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda atbalstu. Uz 11.06.2019. 
projekta kopējās izmaksas  – 
4  198  599,66  eiro; t.  sk. Jē-
kabpils pilsētas pašvaldībai 
3  112  054,53  eiro, Kokneses no-
vada pašvaldībai 294 117,65 eiro, 
Ogres novada pašvaldībai 
792  427,48 eiro. Eiropas Reģio-
nālā attīstības fonda finansējums 
ir 78,9% no projekta attiecināma-
jām izmaksām. 

Informāciju sagatavoja 

projekta vadītāja  

Inese Vītola

AKTUALITĀTES

JĒKABPILĪ JAU TREŠO REIZI TIEKAS PROJEKTA 
„KULTŪRAS MANTOJUMA SAGLABĀŠANA UN 
ATTĪSTĪBA DAUGAVAS CEĻĀ” PARTNERI

JĒKABPILĪ VIESOJAS KRIEVIJAS 
FEDERĀCIJAS ĀRKĀRTĒJAIS 
UN PILNVAROTAIS VĒSTNIEKS 
LATVIJAS REPUBLIKĀ JEVGĒŅIJS 
LUKJANOVS

sažierus. Ritošais sastāvs šobrīd 
ir 89 autobusi, un tas ik gadu ir 
jāatjauno. To mēs arī darām, jo 
pratām ieekonomēt līdzekļus, 
optimizējot degvielas, elektrī-
bas un gāzes patēriņu un veicot 
strukturālas izmaiņas. Pēdējā lai-
kā katru gadu iegādājamies se-
šus, septiņus jaunus autobusus. 

Nākamie gadi pasažieru pār-
vadātājiem nesīs jaunus izaicinā-
jumus. Satiksmes ministrija ir iz-
strādājusi Sabiedriskā transpor-
ta nākotnes koncepciju 2021.–
2030. gadam. Tā paredz pasažieru 
pārvadājumos stiprināt dzelzceļa 
lomu un uzlabot autobusu pārva-

dājumu kvalitāti ikvienā maršru-
tā. Tas nozīmē, ka no 2021.  gada 
maršrutos, kas ir paralēli dzelzceļa 
līnijām, pārvadājumus ar autobu-
siem organizēs uz komerciāliem 
pamatiem, tas ir, bez valsts atbal-
sta. Otrs – pārvadātājiem  jopro-
jām pieaugs kvalitātes prasības. 
Visos autobusos būs jāievieš bez-
skaidras naudas norēķini un jā-
nodrošina, lai pasažieri informā-
ciju par gaidāmo pieturvietu gan 
dzirdētu, gan redzētu uz tablo. 
Tāpat pārvadātājiem būs jāizpilda 
prasības par autobusu parka vidē-
jo vecumu un katra autobusa pie-
ļaujamo vecumu. 

• Zinām, ka viegli nebūs, taču 
nosvinēsim svētkus un ķersimies 
klāt jauniem uzdevumiem, ko 
mums nosaka ārējās likumsakarī-
bas un ko izvirzām sev paši. Jubi-
lejas gaidās vēlos teikt paldies vi-
siem darbiniekiem, kuri Autobu-
su parkā ir strādājuši agrāk! Pal-
dies visiem kolēģiem, ar kuriem 
šobrīd strādāju kopā, no viņiem 
daudz esmu mācījies. Cilvēkam 
jau visu laiku jāmācās, jāanalizē 
savas un citu kļūdas, – rezumē Jā-
nis Ščerbickis.

Valda Priekule

JĒKABPILS AUTOBUSU PARKS GATAVOJAS 
70 GADU JUBILEJAS SVINĪBĀM

SIA „Jēkabpils autobu-
su parks” ( JAP) ir pietuvojies 
70 gadu pastāvēšanas jubile-
jai.  Uzņēmums to atzīmēs ar 
diviem pasākumiem. 12.  jūlijā 
plkst.  19.00 uz atmiņu vakaru 
„Autobusu parka stāsti” ir aicinā-
ti bijušie darbinieki, lai satiktos 
un uzzinātu, kā kuram klājas šo-
brīd, pie kafijas tases  pārrunātu 
bijušo un kopīgi piedzīvoto. Pa-
sākums notiks Autobusu parka 
zālē. Kopīgi būs iespēja noskatī-
ties režisora un operatora Jēkaba 
Štelmahera veidoto dokumentā-
lo filmu par Autobusu parku  un 
kopā ar Preiļu filiāles muzikā-
li apdāvinātajiem kolēģiem iz-
dziedāties pēc sirds patikas. Tiek 
gaidīti arī pašreizējie darbinieki, 
kuriem būs brīvs vakars.

Otrs  – lielais jubilejas pasā-
kums – būs 20. jūlijā plkst. 20.00 
Salas kultūras namā. Šai vakarā 
arī tiks demonstrēta dokumen-
tālā filma par  JAP. Pēc tam sekos 
koncerts, kura pirmajā daļā ar 
deju uzvedumu „Liku bēdu zem 

akmeņa” priecēs Aijas Rūlietes 
bērnu deju kolektīvi, bet otrajā 
mūziku no kinofilmām  izdzie-
dās Liepājas teātra aktrise Karīna 
Tatarinova kopā ar „Plenēra ap-
vienības” mūziķiem. Vakaru va-
dīs populārā TV personība Juris 
Šteinbergs, bet uz lustīgu izdan-
cošanos mudinās grupa „Lauku 
Muzikanti”. Uz šo vakaru ir aici-
nāti arī viesi – Satiksmes minis-
trijas, Autotransporta direkcijas, 
pašvaldību pārstāvji un kolēģi no 
citām pilsētām. 

SIA „Jēkabpils autobu-
su parks” sākums ir meklējams 
1949. gada 19. jūlijā, kad  ar Satik-
smes ministrijas rīkojumu tiek 
izveidots Autotransporta kanto-
ris Nr. 11. ar specializāciju – pa-
sažieru un kravu pārvadājumi. 
Tolaik uzņēmumā bija tikai divi 
autobusi un 12 kravas mašīnas. 
Autobusi kursēja divos maršru-
tos Jēkabpils–Jaunjelgava un Jē-
kabpils–Nereta, taču ekskursan-
tu grupas nesmādēja arī kravas 
automašīnas un devās ar tām tu-

vākos un tālākos ceļojumos. No 
1963. gada uzņēmums pēc reor-
ganizācijas sniedz tikai pasažie-
ru pārvadājumu pakalpojumus, 
bet 1972. gadā tas tiek pārdēvēts 
par „Jēkabpils autobusu parku”. 
Savas pastāvēšanas laikā uzņē-
mums ir piedzīvojis gan bagātus 
gadus, gan ir nācies cīnīties par  
izdzīvošanu, pa aplinkus ceļiem 
meklējot kaut nelielus daudzu-
mus degvielas, lai nodrošinātu 
autobusu iziešanu reisos. 

• Daudz ko esam pārdzīvo-
juši, grūtības mūs ir norūdījušas 
un iemācījušas meklēt visādus 
variantus, lai atrisinātu problē-
mas. Esam izdzīvojuši, pastā-
vam, attīstāmies, kļūstam lielāki  
un strādājam tā, lai piedzīvotu 
vēl citas apaļas jubilejas. Šobrīd  
JAP ir nodarbināti 172 darbinie-
ki, no kuriem 3 ir uzņēmuma 
vadībā, 107 ir autobusu vadītā-
ji, 13 atslēdznieki, 33 speciālis-
ti, 11 apkopējas un 4 strādnieki.  
Mūsu autobusi dienā vidēji mēro 
13217,62 km un pārvadā 8715 pa-

Sakarā ar remontdarbiem Kļavu ielā no 1.07.2019 līdz 
19.07.2019 tiek mainīta pilsētas autobusu kustības shēma. Auto-
busi virzienā uz Krustpili no Bebru ielas pieturas kursēs līdz Au-
seklīšu ielas un Zvejnieku ielas krustojumam, tad atpakaļ uz Kļavu 
ielu, Auseklīšu ielu, Bebru ielu, Neretas ielu, Ledus ielu, Vienības 
ielu. 

Sabiedriskā transporta pietura no Kļavu ielas (pie DUS VIA-
DA) tiek pārvietota uz Ledus ielu pie Autoostas. Apbraucamais 
ceļš tiks izmantots arī Sabiedriskā transporta kustībai pretējā vir-
zienā.

Pasažieru uzņemšana pieturā „Bebru iela” Krustpils virzienā – 
pieturā Bebru mikrorajona pusē.

Pasažieru uzņemšana pieturā „Bebru iela” poliklīnikas virzie-
nā – pieturā veikala DEPO pusē.

SIA „Jēkabpils Autobusu parks” 

pasažieru pārvadājumu daļa

PASAŽIERU IEVĒRĪBAI!

JAP VALDES 
PRIEKŠSĒDĒTĀJS
JĀNIS ŠČERBICKIS:

„Varam lepoties, ka 
pirmie Latvijā šogad esam 

iegādājušies septiņus 
videi draudzīgus un 

ekonomiskākus autobusus, 
kurus darbina saspiestā 

dabas gāze.”



6 2019. GADA JŪNIJS  # 6 (287) AKTULITĀTES

JĒKABPILS DOME FINANSIĀLI 
ATBALSTĪJUSI 11 VASARAS NOMETNES

JĒKABPILS BĒRNI VIESOJAS 
ČERVIONKA-LEŠČINĀ, POLIJĀ

JĒKABPILS SKOLĒNU 
NODARBINĀTĪBA 2019. GADA 
VASARAS BRĪVLAIKĀ

ATBALSTĪTAS ŠĀDAS 
NOMETNES:

Biedrības „Jauniešu klubs 
„13.pirmdiena”” nometne „Ie-
griez saulīti”.

Nometnes mērķis: attīstīt 
bērnu interesi un zinātkāri, ra-
doši darbojoties ar mūsdienī-
giem materiāliem, iepazīt tautas 
tradīcijas.

Mērķauditorija: 20 dalībnie-
ki vecumā no 6 līdz 10 gadiem.

Nometnes laiks: 17.06.2019. 
līdz 21.06.2019.

Nometnes vieta: Jēkabpils 
Bērnu un jauniešu centrs, Brīvī-
bas iela 258, Jēkabpils.

Kopējās projekta izmaksas 
dienas nometnei: 2100,00 euro. 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības at-
balsts: 600,00 euro.

Biedrība „Jauniešu klubs 
„13.pirmdiena”” nometne „Brī-
numu pavēlnieki” 

Nometnes mērķis: nodroši-
nāt bērniem interesantu, aizrau-
jošu un izglītojošu brīvā laika pa-
vadīšanu, izmantojot neformā-
lās mācīšanas metodes.

Mērķauditorija: 20 dalībnie-
ki vecumā no 8 līdz 12 gadiem.

Nometnes laiks: 01.07.2019. 
līdz 05.07.2019.

Nometnes vieta: Jēkabpils 
Bērnu un jauniešu centrs, Brīvī-
bas iela 258, Jēkabpils.

Kopējās projekta izmaksas 
dienas nometnei: 2100,00 euro. 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības at-
balsts: 600,00 euro.

SIA „Tava nometne” tema-
tiskā nometne „Čeisa policijas 
akadēmija”.

Nometnes mērķis: sekmēt 
vispusīgi attīstītas personības 
veidošanu, fizisko attīstību, attīs-
tīt bērnu iztēli, dot iespēju bēr-
niem atpūsties un interesanti pa-
vadīt laiku vasaras brīvlaikā.

Mērķauditorija: 25 dalībnieki 
vecumā no 5 līdz 8 gadiem.

Nometnes laiks: 17.06.2019. 
līdz 21.06.2019.

Nometnes vieta: Bērnu attīs-
tības un atpūtas centrs PALLA, 
Auseklīša iela 4, Jēkabpils.

Kopējās projekta izmaksas 
dienas nometnei: 2600,00 euro. 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības at-
balsts: 600,00 euro.

SIA „Tava nometne” tema-
tiskā nometne „CRAZY TRIP”.

Nometnes mērķis: sekmēt 
vispusīgi attīstītas personības 
veidošanu, fizisko attīstību, attīs-
tīt bērnu iztēli, dot iespēju bēr-
niem atpūsties un interesanti pa-
vadīt laiku vasaras brīvlaikā.

Mērķauditorija: 30 dalībnie-
ki vecumā no 8 līdz 12 gadiem.

Nometnes laiks: 21.07.2019. 
līdz 16.07.2019.

Nometnes vieta: Brīvdienu 
māja Ānes muiža, Āne, Cenu pa-
gasts, Ozolnieku novads.

Kopējās projekta izmaksas 
diennakts nometnei: 7370,00 

euro. Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas atbalsts: 600,00 euro.

SIA „Tava nometne” tema-
tiskā nometne „Jaunās bada 
spēles…”.

Nometnes mērķis: sekmēt 
vispusīgi attīstītas personības 
veidošanu, fizisko attīstību, attīs-
tīt bērnu iztēli, dot iespēju bēr-
niem atpūsties un interesanti pa-
vadīt laiku vasaras brīvlaikā.

Mērķauditorija: 30 dalībnie-
ki vecumā no 10 līdz 15 gadiem.

Nometnes laiks: 04.08.2019. 
līdz 09.08.2019.

Nometnes vieta: Brīvdienu 
māja Ānes muiža, Āne, Cenu pa-
gasts, Ozolnieku novads.

Kopējās projekta izmaksas 
diennakts nometnei: 7370,00 
euro. Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas atbalsts: 600,00 euro.

SIA „Tava nometne” tema-
tiskā nometne „LEGO stāstu 
pasaule 2”.

Nometnes mērķis: sekmēt 
vispusīgi attīstītas personības 
veidošanu, fizisko attīstību, attīs-
tīt bērnu iztēli, dot iespēju bēr-
niem atpūsties un interesanti pa-
vadīt laiku vasaras brīvlaikā.

Mērķauditorija: 25 dalībnieki 
vecumā no 5 līdz 8 gadiem.

Nometnes laiks: 12.08.2019. 
līdz 16.08.2019.

Nometnes vieta: Bērnu attīs-
tības un atpūtas centrs PALLA, 
Auseklīša iela 4, Jēkabpils.

Kopējās projekta izmaksas 
dienas nometnei: 2600,00 euro. 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības at-
balsts: 600,00 euro.

SIA „Tava nometne” tema-
tiskā nometne  „ĶER EMOJI!”.

Nometnes mērķis: sekmēt 
vispusīgi attīstītas personības 
veidošanu, fizisko attīstību, attīs-
tīt bērnu iztēli, dot iespēju bēr-
niem atpūsties un interesanti pa-
vadīt laiku vasaras brīvlaikā.

Mērķauditorija: 25 dalībnieki 
vecumā no 7 līdz 10 gadiem.

Nometnes laiks: 24.06.2019. 
līdz 28.06.2019.

Nometnes vieta: Bērnu attīs-
tības un atpūtas centrs PALLA, 
Auseklīša iela 4, Jēkabpils.

Kopējās projekta izmaksas 
dienas nometnei: 2600,00 euro. 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības at-
balsts: 600,00 euro.

SIA „Tava nometne” nomet-
ne „SUMMER CHALLENGES”.

Nometnes mērķis: sekmēt 
vispusīgi attīstītas personības 
veidošanu, fizisko attīstību, attīs-
tīt bērnu iztēli, dot iespēju bēr-
niem atpūsties un interesanti pa-
vadīt laiku vasaras brīvlaikā.

Mērķauditorija: 30 dalībnie-
ki vecumā no 10 līdz 15 gadiem.

Nometnes laiks: 28.07.2019. 
līdz 02.08.2019.

Nometnes vieta: Brīvdienu 
māja Ānes muiža, Āne, Cenu pa-
gasts, Ozolnieku novads.

Kopējās projekta izmaksas 
diennakts nometnei: 7370,00 
euro. Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas atbalsts: 600,00 euro.

SIA „Tava nometne” nomet-
ne „AUGSTĀK! TĀLĀK! SPĒCĪ-
GĀK!”.

Nometnes mērķis: sekmēt 
vispusīgi attīstītas personības 
veidošanu, fizisko attīstību, attīs-
tīt bērnu iztēli, dot iespēju bēr-
niem atpūsties un interesanti pa-
vadīt laiku vasaras brīvlaikā.

Mērķauditorija: 20 dalībnie-
ki vecumā no 10 līdz 15 gadiem.

Nometnes laiks: 09.06.2019. 
līdz 15.06.2019.

Nometnes vieta: Ilūkstes 
sporta komplekss, Stadiona iela 
3, Ilūkste, Ilūkstes pilsēta.

Kopējās projekta izmaksas 
diennakts nometnei: 4445,00 
euro. Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas atbalsts: 600,00 euro.

Biedrības „Ūsiņš” nometne 
„Aizraujoša vasara ar zirgiem”.

Nometnes mērķis: organizēt 
radošo nometni, kurā tiktu veikti 
dažādi mākslas, foto, keramikas 
un koka darbi un labi pavadīt lai-
ku kopā ar pārējiem zirgu mīļo-
tājiem, piedalīties zirgu ikdienas 
kopšanas darbos un treniņos.

Mērķauditorija: 15 dalībnieki 
vecumā no 8 līdz 18 gadiem.

Nometnes laiks: 26.08.2019. 
līdz 30.08.2019.

Nometnes vieta: Luģenieki, 
Ābeļu pagasts, Jēkabpils novads.

Kopējās projekta izmaksas 
dienas nometnei: 934,18 euro. 
Pieprasītais finansējums no Jē-
kabpils pilsētas pašvaldības: 
600,00 euro.

Biedrības „Ūsiņš” nometne  
„Vasara zirgā”.

Nometnes mērķis: organizēt 
radošo nometni, kurā tiktu veik-
ti dažādi mākslas, foto, kerami-
kas un koka darbi; aktivitātes ar 
zirgiem.

Mērķauditorija: 15 dalībnieki 
vecumā no 8 līdz 18 gadiem.

Nometnes laiks: 25.06.2019. 
līdz 29.06.2019.

Nometnes vieta: Luģenieki, 
Ābeļu pagasts, Jēkabpils novads.

Kopējās projekta izmaksas 
dienas nometnei: 924,09 euro. 
Pieprasītais finansējums no Jē-
kabpils pilsētas pašvaldības: 
600,00 euro.

Informāciju sagatavoja

Jēkabpils pilsētas pašvaldības

sabiedrisko attiecību nodaļa

Jēkabpils pilsētas domes 
deputāti 6. jūnija domes 
sēdē atbalstījuši finansējuma 
piešķiršanu vasaras 
nometnēm. Kopumā 
atbalstītas 11 vasaras 
nometnes un kopējā piešķirtā 
finansējuma summa 
nometnēm ir 6600 eiro.

Jēkabpils Bērnu un jauniešu 
centra audzēkņi, kuri apmeklē 
poļu valodas un kultūras tradīci-
ju pulciņu, no 8. jūnija līdz 16. jū-
nijam ciemojās sadraudzības 
pilsētā Červionka-Leščina. No-
vembrī, svinot Latvijas un Poli-
jas neatkarības simtgadi, projek-
ta  ietvaros bērni jau viesojās sa-
draudzības pilsētā, dzīvoja poļu 
ģimenēs. 

Šoreiz sadraudzības pilsētas 
Červionkas-Leščinas mērs un 
4.  vidusskolas vadība  aicināja 
poļu valodas un kultūras tradī-
ciju pulciņa bērnus no Jēkabpils 
viesošanās laikā apmeklēt sko-
las nodarbības, kā arī piedalīties 
dažādās ekskursijās. Bērni aiz-
brauca uz vienu no skaistāka-
jām Eiropas pilsētām, uz Vrocla-
vu, iepazinās ar koncentrācijas 
nometni Aušvicē, relaksējās ak-
vaparkā, piedalījās izbraucienā 

ar zirgu pajūgiem pa piepilsētas 
teritoriju un piedalījās daudzās 
citās izklaidēs. 

Skaista daba, sena un bagāta 
vēsture, protams, atstāja iespai-
du, bet svarīgākais – cilvēki! Poļu 
ģimenes, kur viesojās mūsu bēr-
ni, izdarīja visu iespējamo, lai šīs 
nedēļas laikā viņi justos gaidīti, 
tika aprūpēti un samīļoti! 

Paldies, mūsu poļu mammas 
un tēti! Liels paldies sadraudzī-
bas pilsētas Červionkas-Lesčinas  
mēram Vieslavam Janiševskim 
un pilsētas vadībai, ka arī Tade-
uša Kostjuški 4. vidusskolas dar-
biniekiem par lieliski pavadīto 
laiku un piedzīvojumiem pilno 
nedēļu. Esam pateicīgi par atbal-
stu Polijas Republikas vēstnie-
cībai Rīgā un Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībai.

J. Grahoļska-Krjukovska, 

BJC pedagoģe

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
administratīvajā teritorijā katru 
gadu vasaras brīvlaikā pilsētas 
labiekārtošanas darbos tiek no-
darbināti skolēni. 

Šogad, no 25. līdz 27.  febru-
ārim, notika skolēnu pieteikša-
nās vasaras nodarbinātības pa-
sākumam Jēkabpils pilsētas paš-
valdībā. Šim pasākumam pietei-
cās 168 skolēni.

2017.  gadā strādāja 40, 
2018. gadā 71 skolēns. Šogad no-
darbinātības programmas ietva-
ros strādās 73 skolēni – jūnijā 26, 
jūlijā 24 un augustā 23. Vēstu-
res muzejā katru mēnesi strādās 
2 skolēni.

Plānotie veicamie darbi:
Sezonas strādniekam:
Uzturēt kārtībā pilsētas par-

kus un skvērus, Zilā karoga 
pludmali, Mežaparka teritoriju, 
Krustpils saliņas pieguļošo teri-
toriju, pilsētas apstādījumus u.c. 
sabiedriskās vietas – veikt tādus 
darbus kā taciņu slaucīšana, sa-
dzīves atkritumu, nopļautās zā-
les, ja nepieciešams, koku lapu, 
savākšanu, apstādījumu, bruģa 
ravēšana, soliņu krāsošana, u.c. 
atbilstoši nepieciešamībai un se-
zonai veicamie darbi. 

Skolēni strādā gan Jēkabpils, 
gan Krustpils pusē. 

Eksponātu uzraugam ( Krust-
pils pilī, Jēkabpils vēstures mu-
zejā un Vēstures muzeja Brīvda-
bas nodaļā „Sēļu sētā”):

1. Veikt ekspozīciju un ekspo-
nātu uzraudzību;

2. Konsultēt apmeklētājus 
audio-gida lietošanā;

3. Reģistrēt apmeklētājus ap-
meklētāju reģistrācijas žurnālā;

4. Darba dienas beigās veikt 
MP3 pārbaudi, nepieciešamības 
gadījumā uzlādēt akumulatorus;

5. Sniegt informāciju muzeja 
apmeklētājiem savas kompeten-
ces ietvaros;

6. Informēt muzeja vadību 
par konstatētajiem eksponātu 
bojājumiem vai to iztrūkšanu;

7. Pirms ekspozīciju atvērša-
nas pārliecinās par nepiecieša-
majiem priekšnoteikumiem ap-
meklētāju ērtībām (vai ērti veras 
durvis, vai apgaismojums ir kār-
tībā u.c.), vajadzības gadījumā 
par trūkumiem ziņo nodaļas va-
dītājam vai saimnieciskā dienes-
ta vadītājam.

Informāciju sagatavoja

Iveta Vārna



72019. GADA JŪNIJS  # 6 (287) 

NOMAS TIESĪBU IZSOLE
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000024205, adrese: 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, rīko otro nomas tiesību izsoli. Nomas ob-
jekts uz izsoles izsludināšanas brīdi ir neapbūvēts nekustamais īpašums 
ar kadastra numuru 56010011534, kas atrodas Ķieģeļu ielā 19, Jēkabpilī. 

Nomas objektu veido:
1. Zemes vienības daļa ar kadastra apzīmējumu 560100101698001, 

kas ir daļa no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010010169. 
Iznomājamās zemes vienības daļas platība ir 1,5195  ha. Nekusta-
mais īpašums reģistrēts Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr. 100000547225 uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda.

2. Ražošanas ēkas un būves (piebraucamie ceļi un būves), kuras tiks 
būvētas Eiropas Savienības līdzfinansētā projekta „Degradētās teritori-
jas revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpilī” ietvaros:

2.1. izejvielu pieņemšanas ēkas – kopā ap 225,00 kvadrātmetru platībā;
2.2. 6 (sešas) izejvielu īslaicīgas uzglabāšanas pirms apstrādes tvert-

nes (silosi) kopā ap193,00 kvadrātmetru platībā, katras tvertnes ietilpība 
ap 436,00 kubikmetri;

2.3. 5 (piecas) gatavo izejvielu uzglabāšanas tvertņu (silosi) būves kopā 
ap 525,00 kvadrātmetru platībā, katras tvertnes ietilpība ap 1424 ku-
bikmetri;

2.4. izejvielu priekšapstrādes iecirknis – ap 69,00 kvadrātmetru platībā;
2.5. izejvielu pārstrādes iecirknis ar noliktavu un administratīvo tel-

pu – kopā ap 1064,00 kvadrātmetru platībā;
2.6. palīgēka auto svaru iekārtu uzstādīšanai ap 12,70 kvadrātmetru 

platībā, (turpmāk no 2.1. punkta līdz 2.6. punktam visi kopā – Ēkas);
2.7. ar Ēkām saistītie piebraucamie asfaltbetona ceļi un stāvlaukumi 

ar kopējo platību ap 3779,00 kvadrātmetru platībā (Inženierbūves).
Nomas objekta ražošanas ēkas un būves tiks būvētas saskaņā ar būv-

projektu „Pārtikas pārstrādes ražotnes jaunbūves uzņēmējdarbības at-
tīstībai Ķieģeļu ielā 19, Jēkabpilī”, pamatojoties uz Jēkabpils pilsētas būv-
valdes 2017. gada 15. novembra būvatļauju Nr. BIS-BV-4.1-2017-6050 
(57/2017).

Iznomāšanas termiņš: 15 gadi no līguma parakstīšanas brīža.
Izsole ir atklāta un mutiska, ar augšupejošu soli.
Otrās izsoles sākotnējā nosacītā nomas maksa nomas objektam ir 

2832,00 euro mēnesī (bez PVN). Izsoles solis ir 350 euro.
Pieteikums dalībai izsolē jāiesniedz līdz 2019. gada 5. augustam (ie-

skaitot) Jēkabpils pilsētas pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā Brīvī-
bas ielā 120, Jēkabpilī, vai, ja pieteikumu iesniedz parakstītu ar dro-
šu elektronisko parakstu, iesūtot to uz elektronisko pasta adresi:  
pasts@jekabpils.lv. Iesniedzamie dokumenti noteikti nomas tiesību ot-
rās izsoles noteikumos.

Izsole notiks 2019. gada 10. septembrī plkst. 10.00 Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, 2.  stāvā, sēžu zālē (209. kabi-
nets). Pirms pieteikuma par piedalīšanos izsolē iesniegšanas jāiemaksā 
kādā no Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontiem: 

AS „SEB banka” Kods: UNLALV2X, Konts: LV87UN-
LA0009013130793; 

AS „Swedbank”, Kods: HABALV22, Konts: LV75HABA0001401057077; 
AS „Citadele banka”, Kods: PARXLV22 Konts: LV-

29PARX0001051430001; 
AS „Luminor Bank” Kods: RIKOLV2X, Konts: LV22RI-

KO0002013192223
1. dalības maksu 500  euro apmērā (maksājuma uzdevumā norāda 

šādu informāciju: dalības maksa nomas tiesību otrajai izsolei Ķieģeļu 
iela 19, Jēkabpils);

2. drošības naudu 3000 euro apmērā (maksājuma uzdevumā norāda 
šādu informāciju: drošības nauda nomas tiesību otrajai izsolei Ķieģeļu 
iela 19, Jēkabpils).

Pretendenti Nomas objektu var apskatīt dabā un iepazīties ar būv-
projektu, iepriekš iesniedzot rakstveida pieteikumu, Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, vai pieteikumu, kas parakstīts 
ar drošu elektronisko parakstu, iesūtot uz elektronisko pasta adresi: 
pasts@jekabpils.lv. Ar nomas tiesību otrās izsoles noteikumiem, t.sk. ar 
nomas līguma projektu var iepazīties Jēkabpils pilsētas pašvaldības tī-
mekļvietnē www.jekabpils.lv/lv/pasvaldiba/oficialie-pazinojumi/ne-
kustamais-ipasums/nomas-tiesibu-izsoles-es-projektiem vai klātienē 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā, Brīvības ielā 
120, Jēkabpilī, katru darba dienu no plkst. 8.30 līdz plkst. 17.00.

Informācija pa tālr.  65283781, mob. nr.  22329646 vai 65207410, 
mob. nr. 26814985.

AKTUALITĀTES

PAR ŪDENS SKAITĪTĀJA MAIŅU/UZSTĀDĪŠANU UN 
RĀDĪJUMU PAZIŅOŠANU PROMBŪTNES LAIKĀ

TURPINĀS JUMTU REMONTDARBI, IZMANTOJOT 
MŪSDIENĪGUS MATERIĀLUS UN DARBA TEHNIKU

SIA „JĒKABPILS PAKALPOJUMI” TIEK IZSTRĀDĀTA 
JAUNA MĀJASLAPA

NOTIEK AUTO STĀVLAUKUMA IZBŪVES DARBI 
BRĪVĪBAS IELĀ 105

„JĒKABPILS SILTUMS” VEIC TEHNISKĀS APKOPES 
VISĀS KATLUMĀJĀS

SIA „Jēkabpils ūdens” aicina 
savus klientus sekot līdzi ūdens 
skaitītāju verifikācijas (pārbaudes) 
un maiņas termiņiem, kuri ir uz-
rādīti pakalpojuma maksas rēķi-
nos. MK noteikumi Nr. 40 „No-
teikumi par valsts metroloģis-
kajai kontrolei pakļauto mērīša-
nas līdzekļu sarakstu” paredz, ka 
ūdens patēriņa skaitītāju verifikā-
cija jāveic reizi četros gados. Pēc 
termiņa beigām, ūdens skaitītāju 
jānomaina trīs mēnešu laikā. Ter-
miņa kavēšanas gadījumā var ras-
ties papildus izmaksas.

Bieži ir situācijas, ka ūdens pa-
kalpojuma saņēmēji izbrauc no 
savas deklarētās dzīves vietas uz 
ilgāku laiku un atgriežoties pie-
prasa pārrēķinu par pakalpojumu, 
kuru nav izmantojuši. Šajā situ-
ācijā SIA „Jēkabpils ūdens” aicina 
klientus jau pirms došanās prom 
rakstiski paziņot par prombūt-

ni. MK noteikumi nosaka kārtību, 
kādā tiek aprēķināta maksa par 
ūdens patēriņu dzīvokļa īpašnie-
ka prombūtnes gadījumā. Proti, 
ja dzīvokļa īpašnieks nav sniedzis 
informāciju par ūdens skaitītāja 
rādījumu vai nav informējis pa-
kalpojuma sniedzēju par prom-
būtni, ūdens patēriņš tiek aprēķi-
nāts atsevišķajam īpašumam, ņe-
mot vērā konkrētā atsevišķā īpa-
šuma vidējo ūdens patēriņu par 
pēdējiem trim mēnešiem, bet ne 
ilgāk kā trīs mēnešus pēc kārtas. 
Ja dzīvokļa īpašnieks paziņo ie-
priekš par prombūtni, tad maksa 
par ūdens pakalpojumu tiek aprē-
ķināta no jauna skaitītāja rādījuma 
nodošanas brīža.

Ūdens pakalpojuma saņē-
mējiem, kuriem nav uzstādīts 
ūdens skaitītājs, ieteicams to iz-
darīt. Bieži vien maksa par faktis-
ki patērēto ūdens daudzumu pēc 

skaitītāja rādītāja ir zemāka nekā 
maksa bez tā, jo aprēķinam var 
tikt pierēķināta visas mājas ūdens 
patēriņa starpība, ja tāda rodas. 
Un pagaidu prombūtnes gadīju-
mā nav iespējams prasīt, lai ne-
tiktu aprēķināta maksa par ūdens 
patēriņu, jo tas dzīvoklī  netiek 
uzskaitīts ar skaitītāju.

Visus iepriekš minētos pakal-
pojumus/paziņojumus var pie-
teikt:
• zvanot 65232340 vai 29286891,
• sūtot aizpildītu iesniegumu uz 

elektroniskā pasta adresi info@
jekabpilsudens.lv,
• iesniedzot rakstisku iesniegu-

mu uzņēmuma Klientu apkalpo-
šanas daļā klātienē.

Ar pakalpojumu tarifu var ie-
pazīties mājas lapā www.jekabpil-
sudens.lv.

Astra Biseniece,
SIA „Jēkabpils ūdens” referente

Šī gada martā Jēkabpils pilsē-
tas dome apstiprināja jaunizstrā-
dātās Jēkabpils pilsētas korpora-
tīvā stila un vizuālās identitātes 
vadlīnijas, kā arī šo vadlīniju ie-
tvaros tapušo jauno kapitālsa-
biedrības SIA „Jēkabpils pakalpo-
jumi” logotipu.

Jau 4 mēnešu garumā, pakā-
peniski uzņēmumā tiek ieviests 
jaunais logotips  – tiek marķētas 

automašīnas un citas tehnikas 
vienības, nomainīti logo atkritu-
mu šķirošanas punktos un lauku-
mā, jaunais logo lietots reprezen-
tācijas un publicitātes materiālos.

Maijā uzņēmumam, sadarbī-
bā ar mājaslapu izstrādātāju „kg-
dizains”, tika uzsākta jaunas mā-
jaslapas izstrāde. Mājaslapā atjau-
nots ne vien uzņēmuma logotips, 
bet viss lapas dizains, padarot to 

mūsdienīgāku un lietošanai ēr-
tāku. Ar jauno mājaslapu un tās 
saturu iedzīvotāji var iepazī-
ties, apmeklējot interneta adresi  
www.jekpak.lv vai www.jekab-
pils-pakalpojumi.lv.

Atgādinām, ka uzņēmums 
aktīvi komunicē ar klientiem 
arī sociālajā tīklā Facebook:  
www.facebook.com/jekabpilspa-
kalpojumi.

Bebru ielā 23, Jaunajā 22, Vie-
sītes 49 un Auseklīša 21 ir beigušies 
jumtu seguma atjaunošanas dar-
bi. Saremontēti arī betona jum-
tiņi virs ieejām. Darbus veica SIA 
„JuN”. SIA JK Namu pārvalde gal-
venais inženieris Jānis Antonovs 
informē, ka remontdarbi aktīvi 
turpinās. Maija nogalē sākusies 
jumta seguma atjaunošana daudz-
dzīvokļu mājām Nameja ielā 16 un 
14, Viesītes 18a un 18b, kur strādā 
SIA „RST Company”.

Paredzēts remontēt jumtus 
daudzdzīvokļu mājās Ziemeļu 
ielā 6, Krasta 61, Nameja 26 un 
30, Viestura 38c un 36a. Savukārt 
Draudzības alejā 21, Viestura ielā 
26, Viesītes 18a un 18b, Jaunajā 24 

un Auseklīša 3 iecerēts atjaunot 
gan pašas ēkas jumtu, gan jumti-
ņus virs ieejām. Celtnieku ielā 9 
SIA „Ceplīši” maina azbesta šīfera 
jumta segumu pret metāla jumta 
segumu. Remontus veic, izman-
tojot bezšuvju hidroizolāciju uz 
poliuretāna bāzes. Tas paredz at-
tīrīt virsmas, ventilācijas kanālus, 
parapeta un paneļu ārējās malas, 
mazgāt ar augstspiediena mazgā-
tāju, atjaunot betona elementus 
ar javu un špaktelēt paneļus, sa-
vukārt jumta virsmu, ventilācijas 
kanālus, parapeta un paneļu ārējo 
malu gruntē. Savienojumu vietas, 
plaisas aizdara ar hermētiķi, jumta 
virsmu, ventilācijas kanālus, para-
peta, paneļu ārējās malas – ar ļoti 

elastīgu un mūsdienīgu materiālu, 
kas ražots uz poliuretāna bāzes ar 
neorganiskām piedevām. Līdz ar 
to palielinās seguma kalpošanas 
laiks, jo materiāls nodrošina jum-
ta pretestību pret deformācijām, 
kas var rasties temperatūras svārs-
tību dēļ.

Labs jumts ir ikvienas mā-
jas svarīgākā daļa. No tā kvalitā-
tes ir atkarīgs arī ēkas iekšējais 
klimats – kvalitatīvs jumts pasar-
gā ne tikai no nokrišņiem, bet arī 
aukstuma ziemā un karstuma va-
sarā. Tāpēc Namu pārvalde atzinī-
gi novērtē dzīvokļu īpašnieku vēl-
mi ieguldīt mājas uzkrājumus tās 
remontā un uzturēšanā! 

SIA JK Namu pārvalde

SIA „Jēkabpils pakalpoju-
mi” informē, ka 3. jūnijā Jēkab-
pilī, Brīvības ielā 105, uzsākti 
auto stāvlaukuma izbūves dar-
bi. Būvdarbu izpildes termiņš ir 
2019. gada 30. augusts.

„Šobrīd būvobjektā jau veik-

ti sākotnējie sagatavošanas darbi 
un nederīgās grunts noņemšana. 
Drīzumā tiks ieklāta šķembu vir-
skārta un asfalta kārta. Līdz dar-
bu izpildes termiņa beigām tiks 
veikti stāvlaukuma asfaltēšanas 
darbi, ceļa zīmju uzstādīšana un 

horizontālo apzīmējumu uzklā-
šana, kā arī teritorijas labiekārto-
šana,” stāsta uzņēmuma ceļu bū-
vinženieris Aigars Začests.

Kopējās darbu izmaksas ir 
2 3793,31 eiro ar PVN.

Vasarā SIA „ Jēkabpils siltums” 
veic tehniskās apkopes visās uz-
ņēmuma katlumājās. Uzņēmuma 
valdes priekšsēdētājs Aleksandrs  
Karpenko uzsver, ka gatavošanās 
nākamajai apkures sezonai sā-
kas jau uzreiz, tiklīdz beidzas ie-
priekšējā apkures sezona. Tāpēc 
vasaras periodā jāveic visi nepie-
ciešami remontdarbi, lai nākamo 
sezonu varētu laicīgi uzsākt un 
sekmīgi nodrošināt patērētājus ar 

siltumenerģiju.
Patlaban Tvaika ielas katlu-

mājā veikta biomasas katla  tīrī-
šana, kā arī turpinās turbīnas re-
monts. Ķieģeļu katlumājā tika 
skalots siltummainis. Tas tiek da-
rīts, lai siltumainis pildītu savu 
funkciju, jo jāņem vērā, ka veicot 
siltuma pārnesi starp vienu vai 
vairākām vidēm, laika gaitā sil-
tummainī veidojas dažāda veida 
aizsērējumi, rodas nevēlamas no-

gulsnes. Tāpēc, lai uzturētu efek-
tīvu siltumapgādes sistēmas dar-
bību, tiek veikta regulāra siltum-
maiņa skalošana. 

Arī Celtnieku un Dārza ielas 
katlumājās veikti nelieli remont-
darbi un tiek darīts viss, lai katlu-
mājas sagatavotu atbilstoši nāka-
majai apkures sezonai un varētu 
nodrošināt kvalitatīvu siltumener-
ģijas ražošanu patērētājiem.

SIA „ Jēkabpils siltums”

IZSOLE
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr.  90000024205, Brīvības ielā 

120, Jēkabpilī, otrajā izsolē pārdod Jēkabpils pilsētas pašvaldībai pie-
derošu nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 56010013375  Staci-
jas laukums 5, Jēkabpilī, kas sastāv no zemes gabala 0,6638 ha platībā. 
Uz zemes gabala atrodas viena pamatēka un trīs palīgceltnes. Nekusta-
mais īpašums ierakstīts Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatā, nodalījumā 
Nr. 1867.

Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.
Izsole notiek 2019. gada 23. augustā, pulksten 14.00, Brīvības ielā 45, 

Jēkabpilī, 4. stāva sēžu zālē.
Izsoles nosacītā cena 27 856 euro (divdesmit septiņi tūkstoši astoņi 

simti piecdesmit seši euro un 00 centi).
Lai varētu piedalīties izsolē, izsoles dalībniekiem pirms re-

ģistrācijas jāiemaksā Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā 
Nr.  LV87  UNLA  0009  0131  30793, AS „SEB banka”, kods UNLAL-
V2X, nodrošinājums 10% apmēra no izsolāmā objekta nosacītās cenas 
2785,60 euro (divi tūkstoši septiņi simti astoņdesmit pieci eiro, 60 centi) 
un dalības maksa 70,00 euro (septiņdesmit eiro un 00 centi) apmērā.

Pretendentiem uz izsoli pieteikties izsoles noteikumos norādītajos 
termiņos, pieteikumus iesniedzot Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, vienas 
pieturas aģentūrā, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī.

Izsoles noteikumi – www.jekabpils.lv.
Informācija pa tālr. 65207053.

Ieva Gādmane, 
SIA „Jēkabpils pakalpojumi” sabiedrisko attiecību speciāliste



8 2019. GADA JŪNIJS  # 6 (287) 

TIMO

PAMATINFORMĀCIJA

-Biedrība  dibināta

2006 .gadā .  

-Apvieno   47  biedrus ,  no

kuriem  10  ir  fiziskas

personas .  

-Sabiedriskā  labuma

statuss  kopš  2017 .

gada .  

Struktūrvienība  SR  Dienas

centrs  "Kopā  būt",  Jaunā

iela  39i .

 

-Biedrībā ''Latvijas Pilsoniskā

alianse''  

-Biedru organizācijā ''Latvijas

Sociālās uzņēmējdarbības

asociācija''

DALĪBORGANIZĀCIJA
CITĀS BIEDRĪBĀS

Brīvības iela 45,

Jēkabpils

nvoresursi@inbox.lv

+371 26548737

 

www.jekabpilsnvo.lv

KONTAKTINFORMĀCIJA

Sadarbībā ar Nodarbinātības valsts aģentūru

nodrošinām jauniešiem pirmo darba pieredzi

Koordinējam starptautiskās programmas Erasmus+

projektus jauniešiem

Popularizējam brīvprātīgo darbu 

Esam EURODESK reģionālais koordinators

Realizējam dažādus Latvijas valsts finansētus

jauniešu projektus  kā organizācija, kas  iekļauta

Izglītības un zinātnes ministrijas jaunatnes

organizāciju sarakstā

Esam Jēkabpils pašvaldības stratēģiskais partneris

projektā jauniešiem  "Proti un dari!"

 

 

 

Konsultācijas biedrību reģistrācijas, grāmatvedības,

lietvedības, kā arī projektu sagatavošanas jautājumos

Nodrošinām nevalstiskajam sektoram aktuālo

informāciju mājas lapā www.jekabpilsnvo.lv

Organizējam atsevišķu sabiedrības grupu līdzdarbību

pašizaugsmes, veselības uzlabošanas, pašvērtības

paaugstināšanas, dzīves kvalitātes uzlabošanas

pasākumos

Sadarbībā ar Zemgales NVO centru nodrošinām

atbalstu nevalstiskajām organizācijām

Vidusdaugavas reģionā

 

Jau piekto gadu realizējam Latvijas valsts finansētus

NVO fonda projektus

 

J A U N I E Š I E M

I K V I E N A M

NVO AKTUALITĀTES

Lappuse sagatavota, sadarbojoties ar NVO apvienību „Jēkabpils NVO resursu centrs”

Biedrība „Jēkabpils NVO 
resursu centrs” projekta 
„#runaarmanijekabpils” 
ietvaros no 2018.gada 
septembra līdz 2019.gada 
jūnijam īstenoja iniciatīvu 
„VIDEO-Tribīnīte” 
Jēkabpils jauniešu un 
lēmumu pieņēmēju saziņas 
uzlabošanai.

Šīs aktivitātes ietvaros tika 
uzņemti 9 videostāsti, kuros jau-
niešiem bija iespēja vērsties pie 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības de-
putātiem un iestāžu atbildīga-
jiem darbiniekiem ar savu vie-
dokli par jauniešu līdzšinējo dzī-
vi Jēkabpilī, ierosinājumiem un 
jautājumiem. 

Deviņu mēnešu garumā vei-
dotās video komunikācijas vei-
dā biedrības „Jēkabpils NVO re-
sursu centrs” projekta komanda 
stiprināja sadarbību starp Jēkab-
pils jauniešiem un lēmumu pie-
ņēmējiem. Projekta laikā tika 
uzlabota jau esošā saikne starp 

abām mērķa auditorijām, no-
drošinot atgriezenisko saiti, kas 
sekmēs jauniešu motivāciju arī 
turpmāk iesaistīties pilsētas vei-
došanas procesos un izteikt savu 
viedokli. 

Visi videostāsti ar jaunie-
šu pārdomām un jautājumiem 
tika demonstrēti lēmumu pie-
ņēmējiem Jēkabpils pilsētas do-
mes sēdēs, tādējādi aktualizējot 
jauniešu problēmas, vēstot iero-
sinājumus, kā arī panākot lēmu-
mu pieņēmēju informētību un 
atbilžu sniegšanu uz uzdotajiem 
jautājumiem.

Izvērtējot galvenās kopsa-
karības, radās rezumējums, ka 
jauniešiem pilsētā visvairāk pie-
trūkst vietas, kur nepiespiestā at-
mosfērā sanākt kopā, lietderīgi 
pavadīt brīvo laiku sarunās, ra-
došās un izzinošās nodarbībās 
vai realizējot savas iniciatīvas. 
Šīs problēmas izcelšana no pašu 
jauniešu puses attaisnoja vienu 
no projektā izvirzītajiem galve-
najiem mērķiem  – noskaidrot, 
kāda ir jauniešu attieksme par 

Jauniešu mājas izveidi Jēkabpi-
lī. Vairums atzina, ka šādu ieceri 
vērtē pozitīvi, kā arī dalījās iero-
sinājumos, kādai vajadzētu būt 
vietai, kura paredzēta jaunie-
šiem, un kādas iespējas tai vaja-
dzētu sniegt.

Vēlamies pateikties visiem 
projektā iesaistītajiem jaunie-
šiem, kuri piedalījās videostāstu 
uzņemšanā, tādā veidā esot ne 
vien pilsoniski aktīvi, bet arī ie-
drošinot citus vienaudžus par tā-
diem kļūt. Paldies arī Jēkabpils 
domes deputātiem un iesaistīto 
iestāžu vadītājiem par sadarbī-
bu un atsaucību video tapšanā, 
kā arī iedrošinājumu un aicinā-
jumu veidā izrādīto atvērto ko-
munikāciju.

Videostāstus iespējams no-
skatīties biedrības mājaslapā 
www.jekabpilsnvo.lv sadaļā „VI-
DEO-Tribīnīte” un sociālās plat-
formas YouTube kanālā „Jēkab-
pils NVO resursu centrs”.

Santa Kūlīte,

Evelīna Elksnīte,

Jēkabpils NVO resursu centrs

KO JAUNIEŠI DOMĀ PAR JĒKABPILI?

Forumā piedalījās arī de-
viņi dažādu Jēkabpils biedrību 
pārstāvji – no biedrības „Jēkab-
pils NVO resursu centrs” un tā 
biedrorganizācijām JPA„Sasais-
te”, „Jēkabpils invalīdu biedrība”, 
baltkrievu biedrības „Spatkan-
ne” un māmiņu biedrības „At-
spulgs”.

No dalības forumā katrs at-
veda sev vērtīgākās pamācības, 
atziņas un padomus. 

Dzintra, biedrība „Sasaiste”:
‘’Aivara Dresmaņa lekcijā va-

rēja atsvaidzināt un papildināt 
zināšanas saskarsmes psiholoģi-
jā, kā arī noskaidrot un izprast 
efektīvas komunikācijas iespējas. 
Izzinoša un interesanta priekš 
manis izrādījās otrā lekcija – 
„Dinamiskās pauzes darba efek-
tivitātes veicināšanā” Rasmas Pī-
piķes vadībā.

Inna, baltkrievu biedrība 
„Spatkanne”: 

„Man patika forums, guvu 
priekš sevis ko jaunu! Uzzināju, 
kāpēc mēs dažreiz nevaram sa-
dzirdēt viens otru, kāpēc vienam 
nepietiktu divu teikumu, lai iz-
teiktu savas izjūtas, emocijas un 
viedokli, bet citiem pietiek ar trīs 
vārdiem. Visi mēs esam dažādi 
un izjūtam šo pasauli savādāk, 
un tas tiešām ir dabiski.

Patika strādāt komandā dar-
ba sesijā „Supervīzija”, kur  uz-
svars bija atbalstam un izaugs-
mei. Strādājot kopā, iepazinā-
mies un uzzinājām, ka visam ir 
sava nozīme  – labai komandai, 
skaistumam, humora izjūtai, at-
pūtai un izpalīdzībai.”

Inese, māmiņu biedrība  
„Atspulgs”: 

„Ļoti patika efektīvā komu-
nikācija Aivara Dresmaņa vadī-
bā, kurš saprotami, mūsdienī-
gi pasniedza tēmu. Dinamiskās 
pauzes darba efektivitātes vei-
cināšanai ar lektori  Lindu Loci 
sniedza citādu redzējumu uz to, 
kādas var būt efektīvas darba 
pauzes katra veselības uzlaboša-
nai.”

Ligita Upīte, Jēkabpils NVO 
resursu centra valdes priekšsē-
dētāja: 

„Man kā centra vadītājai bija 
liels prieks, ka šo organizāciju 
biedri bija forumā, guva iedves-
mu, sapratni un jaunas radošas 
idejas saviem nākotnes darbiem 
nevalstiskajā sektorā.”

Sagatavoja Santa Kūlīte,
sabiedrisko attiecību speciāliste,

Jēkabpils NVO resursu centrs

Jēkabpils Tautas namā 8. jūnijā 
norisinājās Jēkabpils NVO resursu 
centra biedroorganizācijas poļu 
biedrības „Rodacy” rīkotais galda 

dziesmu festivāls „Krāsainais ga-
datirgus” jeb „Kolorowe jarmarki”.

Galda dziesmu festivāli ir po-
pulāri Polijā. Šajās dziesmās at-

spoguļojas visas dzīves notikumi, 
situācijas un tās ir daļa no tau-
tas folklora. Pasākumā piedalījās 
Jēkabpils poļu biedrība „Roda-
cy”, Jēkabpils baltkrievu biedrī-
ba „Spatkanne”, Jēkabpils krievu 
biedrība „Rodnik”, vokālais an-
samblis „Bariņa”, ukraiņu bied-
rība „JAVIR” un poļu biedrība no 
Jelgavas.

Pasākumu aizraujošu padarīja 
dažādo tautu folkloras dziesmas, 
poļu biedrības „Rodacy” ansam-
bļa „Rosa” dejotāju izpildītās poļu 
tautas dejas un lielu atsaucību no 
apmeklētājiem ieguvušais „Bari-
ņas” teatralizētais priekšnesums.

Pēc koncerta visiem sanāku-
šajiem bija iespēja piedalīties poļu 
virtuves degustācijā, kurā varēja 
nogaršot dažādus poļu nacionā-
los ēdienus, piemēram, „faworki’’, 
„pyzy’’, „pierogi’’, „knedle’’, „ščipa-
niec’’.

Pasākuma fotokadrus iespē-
jams aplūkot mājas lapā www.je-
kabpilsnvo.lv 

Pasākums notika Jēkabpils pil-
sētas domes finansiāli atbalstīta 
projekta ietvaros.

Pēc Riharda Barkovska sniegtās 
informācijas sagatavoja

Santa Kūlīte, 
Jēkabpils NVO resursu centrs

JĒKABPILIEŠI 
PIEDALĪJUŠIES 
ZEMGALES 
NVO FORUMĀ

POĻU GALDA DZIESMU FESTIVĀLS ‘’KRĀSAINAIS GADATIRGUS’’

Jelgavas novada Zaļeniekos 
5. jūnijā notika Zemgales 
NVO forums ,,Zināšanu 
un prasmju klasteris”, kur 
dalībniekiem bija iespēja 
pilnveidot komunikācijas 
prasmes, veicināt savu 
izaugsmi un darba 
efektivitāti. 



92019. GADA JŪNIJS  # 6 (287) 

Ar ielas kampaņu „Skaties 
globāli, rīkojies lokāli!” 
Izglītības iniciatīvu centrs 
7. jūnijā atklāja sienas 
zīmējumu uz ēkas Brīvības 
ielā 122, kurā attēloti ANO 
Ilgtspējīgas attīstības mērķi. 

Citās valstīs globālo mērķu 
līdzīga veida zīmējumi un in-
stalācijas pilsētvidēs ir samērā 
populāri, bet Latvijā Jēkabpils ir 
pirmā pilsēta, kurā ar lielformāta 
zīmējuma palīdzību tiek pievēr-
sta sabiedrības uzmanība.

KAS IR GLOBĀLIE MĒRĶI? 
ANO 17 mērķi ir daļa no glo-

bālās visu valstu vienošanās par 
pasaules attīstību līdz 2030.  ga-
dam. Mērķi ir vērsti uz tādu glo-
bālu problēmu risināšanu kā na-
badzība, bads, veselība, izglītība, 
enerģija, urbanizācija, dabas aiz-
sardzība u.c. Šie mērķi attiecas 
uz visām valstīm, arī uz Latviju, 
un pasauli kopumā. Katrai val-
stij (un pašvaldībām tajās) ir jā-
meklē un jāīsteno savi nacionāla 
mēroga pasākumi, lai tiektos uz 
šo mērķu sasniegšanu. Vienlaicī-
gi tas nozīmē arī uzņemties glo-
bālo atbildību – palīdzēt ne tikai 
pašiem sev, bet arī citiem cilvē-
kiem visā pasaulē. 

Zīmējuma atklāšanas pasā-
kumā piedalījās pilsētas deputāti 
un pašvaldības institūciju vadošie 
darbinieki, kā arī daudzi jēkab-
pilieši. Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētājs A.  Kraps savā uz-
runā atzīmēja, ka, viņaprāt, viens 
no svarīgākajiem ANO mērķiem 
ir „Laba veselība”. Galvenās pa-
saules mēroga problēmas šī mēr-
ķa kontekstā ir mātes mirstība, 
bērnu mirstība, slimības (AIDS, 
tuberkuloze, hepatīts), atkarības, 
ceļu satiksmes negadījumi, sek-
suālā un reproduktīvā veselība, 
nāve piesārņojuma dēļ, tabakas 
kontrole u.c. Savukārt priekšsē-
dētāja vietniece K.  Ozola uzsvē-
ra, ka ikviens cilvēks var palīdzēt 
izskaust badu, kas arī ir viens no 
ANO mērķiem. Šī mērķa uzstā-
dījumi ir: panākt uzlabotu uztu-
ru, atbalstīt mazos pārtikas ražo-

tājus un ieguldīt lauku infrastruk-
tūrā. Mūsdienās 795 miljonu cil-
vēku ir badā un 2050. gadā viņu 
skaits pieaugs par 2  miljardiem, 
ja netiks globāli risināti lauksaim-
niecības jautājumi. 

Ielas kampaņas laikā iedzī-
votāji tika informēti par ANO 
mērķu būtību un kā tie attiecas 
uz Jēkabpili, bērniem un jaunie-
šiem bija iespēja zīmēt uz asfal-
ta globālos mērķus, kā arī atbil-
dēt uz viktorīnas jautājumiem, 
savukārt pieaugušie varēja no-
balsot par viņuprāt svarīgāka-
jiem ANO mērķiem. Jēkabpilieši 
visvairāk nobalsoja par 13. ANO 
mērķi – „Planētas aizsardzība” –, 
kas nosaka veikt steidzamus pa-
sākumus, lai cīnītos pret klimata 
pārmaiņu negatīvo ietekmi. 

NO JŪSU DZĪVESVEIDA 
ATKARĪGS TAS, KĀDA BŪS 
MŪSU PLANĒTA NĀKOTNĒ!

Ilgtspējīgu attīstību var vei-
cināt gan institucionālā līmenī – 
atbildīgi pašvaldību un valsts po-

litiskie lēmumi, gan indivīdu lī-
menī – atbildīga rīcība ikdienā. 
Lemt un rīkoties ilgtspējīgi no-
zīmē nodrošināt šodienas cilvē-
ku vajadzības, neradot draudus 
nākamo paaudžu vajadzību ap-
mierināšanai. Attīstība nevar būt 
ilgtspējīga, ja mēs tērējam vai iz-
mantojam visus mūsu resursus, 
neatstājot neko nākamajām pa-
audzēm.

Paldies māksliniecei Ivan-
dai Osītei, Bērnu un jauniešu 
centram, jauniešu biedrībai „13.
pirmdiena” un viņu vadītājai Li-
lijai Ražinskai par sadarbību zī-
mējuma tapšanā un ielas kampa-
ņas organizēšanā. 

Raksts sagatavots ar Sabiedrības in-
tegrācijas fonda finansiālu atbalstu no 
Kultūras ministrijas piešķirtajiem Latvi-
jas valsts budžeta līdzekļiem.

Informāciju sagatavoja 
Dr.paed. Daiga Zaķe, 

Izglītības iniciatīvu centra direktore

AKTUALITĀTES

JĒKABPILĪ ATKLĀTA 
ANO GLOBĀLO MĒRĶU SIENA

JĒKABPILS REĢIONĀLAJĀ SLIMNĪCĀ 
VIESOJAS ROTARI KLUBU PĀRSTĀVJI

11.  jūnijā Jēkabpils Reģionā-
lajā slimnīcā viesojās pārstāvji no 
Rotary klubiem, kas piedalījās 
projektā, lai atbalstītu Jēkabpils 
dzemdību nodaļu un Perinatālās 
aprūpes centru. Dienas gaitā no-
risinājās tikšanās ar pilsētas do-
mes priekšsēdētāju Aivaru Kra-
pu, priekšsēdētāja vietnieci Kris-
tīni Ozolu, vietējo Rotary klubu, 
slimnīcas valdi, kā arī ar projektā 
iesaistīto nodaļu pārstāvjiem.

Šogad ir noslēdzies trešais 
Rīgas un Zviedrijas Rotary klu-
bu kopējais projekts. Šī projekta 
kopējais budžets ir 43 000 EUR, 
tajā ir piedalījušies Zviedrijas 
klubi no Lindesberg, Fellings-

bro, Karlskoga-Nobel, Deger-
fors, Filipstad, Ārjāng, Hallsberg, 
Hāllefors-Grythyttan, Nora, Ar-
boga, Mōnsterās, Nord West 
Oklahoma City, Kalmāra, Rotari 
klubs no ASV, kā arī klubi „Rīga” 
un „Rīdzene” no Latvijas.

Pateicoties šo klubu atbals-
tam, tika iegādāti 3 pulsa oksi-
metri, 6 perfuzori, 3 fototerapi-
jas iekārtas, transkutānais biliru-
bīna mērītājs, kā arī 3 apsildāmās 
gultas priekšlaikus dzimušiem 
bērniem. Šī aparatūra palīdzēs 
gan novērtēt bērna stāvokli, gan 
palīdzēs jaundzimušo ārstēšanā.

Jēkabpils PAC ārstējas pa-
cienti no visas Austrumlatvijas 

(šeit nonāk pacienti no  Mado-
nas, Rēzeknes, Preiļu, Daugav-
pils dzemdību nodaļām). Šī apa-
ratūra nav tikai dāvinājums Jē-
kabpils slimnīcai, tā ir dāvana vi-
siem šo novadu bērniem.

Rotari kustība pasaulē ir pār-
stāvēta vairāk nekā 200 valstīs, 
Rotari klubos ir apvienojušies ap-
mēram 1,2 miljoni dažādu profe-
siju pārstāvju, kas īsteno dažādus 
palīdzības projektus. Rotari kustī-
bas moto ir „Pašaizliedzīgi kalpot”.

Paldies visiem projektā ie-
saistītiem Rotary klubiem par 
atbalstu un dāsnumu!

Informāciju sagatavoja 
Jēkabpils Reģionālā slimnīca

29. jūnijā projekta „Vese-
lības veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumi Jēkab-
pilī” (projekta identifikācijas 
9.2.4.2/16/I/049) ietvaros Jēkab-
pils Mežaparkā plkst. 12.00 no-
tiks pasākums „Sevis iepazīšana 
citā vidē jauniešiem” ar mērķi 
aktīvi darboties ārpus ierastās 
vides – risināt sevis iepazīšanas 
uzdevumus, stimulēt emocijas, 
nodarbināt atmiņu, iepazīt ve-
selīga uztura pamatprincipus un 
fiziski kustēties. Pasākuma laikā 
dalībniekiem būs nepieciešams 
pārvarēt 10 šķēršļus jeb stacijas, 
piemēram, rāpošanas zem tīk-
la, iegaumēšanas stacija, veselīga 
uztura pārbaudes stacija, atmi-
ņas pārbaudes stacija u.c.  Pasā-
kumā aicināti piedalīties visi in-
teresenti.

Reģistrācija pasākumam no 

plkst. 11.00 Jēkabpils Mežaparka 
kalna namiņā. 

Dalība pasākumā ir bez 
maksas. 

Atraktīvākajiem un veiklā-
kajiem dalībniekiem būs iespēja 
savā īpašumā iegūt balvas.

Pasākumu organizē bied-
rība „Sporta klubs Mustangs”, 
e-pasts: fitnessvfs@gmail.com; 
tel.: 27034393.

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/049 „Vese-
lības veicināšanas un slimību profilakses 
pasākumi Jēkabpilī” tiek īstenots darbī-
bas programmas „Izaugsme un nodarbi-
nātība” 9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa 
„Uzlabot pieejamību veselības veicinā-
šanas un slimību profilakses pakalpoju-
miem, jo īpaši nabadzības un sociālās 
atstumtības riskam pakļautajiem iedzī-
votājiem” 9.2.4.2. pasākuma „Pasākumi 
vietējās sabiedrības veselības veicināša-
nai un slimību profilaksei” ietvaros. Pro-
jekts tiek finansēts no Eiropas Sociālā 
fonda un valsts budžeta līdzekļiem.

NOTIKS PASĀKUMS 
„SEVIS IEPAZĪŠANA CITĀ VIDĒ 
JAUNIEŠIEM”

13.  jūnijā pēc kapitāldaļu tu-
rētāja pārstāvja pieprasījuma Jē-
kabpils reģionālās slimnīcas val-
de sasauca ārkārtas dalībnieku 
sapulci, kurā no valdes priekšsē-
dētāja amata atsauca Gvido Lie-
piņu. Ārkārtas dalībnieku sapul-
cē tika skatīti šādi jautājumi:

1. Par valdes priekšsēdētāja 
G.  Liepiņa atsaukšanas pabalsta 
un īpašumā vai valdījumā esošā 
transportlīdzekļa nomas maksas 
noteikšanu.

2. Par valdes locekļa A.  Miļ-
čevska atsaukšanas pabalsta no-
teikšanu.

3. Par valdes locekles I. Gelle-
res atsaukšanas pabalsta noteik-
šanu.

4. Par valdes priekšsēdētāja 
atsaukšanu.

Pieņemto lēmumu un no-
tikušo balsojumu komentē Jē-
kabpils pilsētas domes priekšsē-
dētājs Aivars Kraps: „Es uzskatu, 
ka cilvēka dzīvība un veselība ir 
pats galvenais. Tāda ir mana pār-
liecība! Šīs ir vērtības uz kurām 
nevar un nedrīkst ekonomēt ne-
kādos apstākļos!

Jūnija sākumā es tikos gan ar 
Jēkabpils reģionālās slimnīcas 
valdi, gan arī kolektīvu – nodaļu 
vadītājiem un virsmāsām, lai klā-
tienē pārrunātu galvenās problē-
mas slimnīcas darba organizācijā 
un gūtu priekšstatu par slimnī-
cas darbību kopumā. Sarunās ar 
slimnīcas valdi neguvu pārliecī-
bu par kapitālsabiedrības nākot-
nes attīstības stratēģiju, piedāvā-
tie risinājumi nepārliecināja. Tā-
pat sarunās man radās iespaids, 
ka slimnīcas valdes priekšsēdē-
tājam nav izpratnes par medi-
cīnas iestādes darbības princi-
piem, kā rezultātā būtiski ir aiz-
kavējies un apdraudēts Centrā-
lās finanšu un līgumu aģentūras 
(CFLA) finansētais projekts, par 

ko pārliecinājos tikšanās laikā ar 
CFLA vadību, nevis šo informā-
ciju guvu no pašas valdes. Anali-
zējot iegūto informāciju un fak-
tus,  vēl vairāk sašutumu izraisīja 
iepriekšējā priekšsēdētaja Raiv-
ja Ragaiņa lēmums  – pie eso-
šās kritiskās situācijas jau tā lie-
lās valdes algas palielināt vēl par 
gandrīz 300 eiro, tādējādi valdes 
priekšsēdētājam nodrošinot  – 
3 756 eiro lielu mēneša atlīdzību.

Tikšanās laikā ar kolektīvu 
skaidri saklausīju viedokli, ka 
valdes komunikācija ar kolek-
tīvu ir neapmierinoša. Nostrā-
dātā gada laikā valdes priekšsē-
dētājam nav radusies izpratne 
par slimnīcas darba organizā-
cijas principiem, un uzskatu, ka 
slimnīcas valde nav darījusi visu 
iespējamo, lai spētu saņemt at-
bilstošu valsts finansējumu par 
sniegtajiem ārstniecības pakal-
pojumiem, tādējādi gadu noslē-
dzot ar zaudējumiem.

Noslēgumā vēlos piebilst, ka, 
iepazīstoties ar SIA „Jēkabpils re-
ģionālā slimnīca” valdes priekš-
sēdētāja vēstuli „Par ārkārtas da-
lībnieku sapulci” un Jēkabpils 
pilsētas pašvaldībā iesniegto SIA 
„Jēkabpils reģionālā slimnīca” 
valdes parakstīto paziņojumu 
par dalībnieku ārkārtas sapulces 
sasaukšanu, secinu, ka nav ievē-
rots likumā noteiktais dalībnie-
ku sapulces sasaukšanas termiņš, 
līdz ar to valdes priekšsēdētājs 
savus pienākumus ir pildījis ne-
pienācīgi. Valdes priekšsēdētājs 
Gvido Liepiņš ir zaudējis dalīb-
nieka t.i., Jēkabpils pilsētas paš-
valdības, uzticību.”

Patlaban ir izsludināti kon-
kursi uz Jēkabpils reģionālās 
slimnīcas valdes priekšsēdētāja 
un valdes locekļa amata vietām.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

JĒKABPILS REĢIONĀLĀS SLIMNĪCAS 
ĀRKĀRTAS DALĪBNIEKU SAPULCĒ 
NO VALDES PRIEKŠSĒDĒTĀJA 
AMATA ATSAUC GVIDO LIEPIŅU



10 2019. GADA JŪNIJS  # 6 (287) 

Producents – Spartaks Leimanis
Biļetes „Biļešu paradīzes” kasēs un in-

ternetā. 
Svētdien, 21. jūlijā, plkst. 15.00 Krust-

pils brīvdabas estrādē aicinām noskatī-
ties krāšņu koncertuzvedumu ģimenēm 
un bērniem „Saldumu impērija”.

Hūgas kundzes bufetē ir vesela sal-
dumu impērija  – eklērkūkas, čupačupi, 
marmelādes, šokolādes un citi iemīļoti 
gardumi. Kā tie draudzējas un ķīvējas, ja 
kādam tie negaršo – tie taču ir radīti, lai 
iepriecinātu! Šis uzvedums patiks visiem, 
kam garšo saldumi, bet kam tad tie ne-
garšo?

Uzvedumā piedalās bērnu vokālais 
ansamblis „Momo”, tautas deju ansamblis 

„Zelta sietiņš”, aktrise Anna Šteina ( izrādē 
Hūgas kundze) un komponists Valdis Zil-
veris.

Uzvedums patiks bērniem ve-
cumā no 3 līdz 12 gadiem. 
Uzveduma ilgums – 60 min, rotaļas pēc 
izrādes kopā ar pasaku tēliem – 45min. 

Biļetes „Biļešu paradīzes” kasēs un in-
ternetā. 

Cilvēkam ar kustību traucējumiem 
un viņa pavadonim uz jebkuru no Ope-
ras dienu koncertiem – ieeja bez maksas. 
Lūgums pieteikties līdz 16. jūlijam zva-
not pa tālruni 65221152, darba dienās no  
plkst. 9.00 līdz 17.00.

Organizē Jēkabpils Kultūras pārvalde. 
Projektu atbalsta 

Latvijas Valsts mežu at-
balstītā Zemgales kultū-
ras programma 2019.

Parīzes Dievmātes katedrāle iemir-
dzēsies atkal savā krāšņumā un ātrāk, kā 
domāts, jau jūlijā – Operas dienās Jēkab-
pilī! Operas dienas Jēkabpilī ir skaista tra-
dīcija, kas šogad norisināsies jau 8. gadu. 
Šī ir iespēja pilsētniekiem un viesiem 
baudīt kvalitatīvu klasisko mūziku pašā 
vasaras vidū – no 18. līdz 21. jūlijam.

Pēc gada pārtraukuma Operas dienu 
galvenie notikumi atkal atgriežas Krust-
pils brīvdabas estrādē, kur, saules stariem 
atmirdzot Daugavā, varēs baudīt populā-
ro Zigmara Liepiņa operu „Parīzes Diev-
mātes katedrāle”.

18. jūlijā plkst. 18.00 Jēkabpilī Krust-
pils Vissvētās Trīsvienības Romas kato-
ļu baznīcā notiks sakrālās mūzikas kon-
certs, kurā piedalīsies Jāzepa Vītola Lat-
vijas Mūzikas akadēmijas jaunie talanti. 
Programmā vokālā kamermūzika, lat-
viešu un ārzemju komponistu skaistākās 
operas ārijas. Koncertā muzicēs Edgars 
Auniņš (tenors), Diāna Krēgere (soprāns), 
koncertmeistare – Zane Volberga.

Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē un 
pasākuma vietā pirms koncerta.

19. jūlijā plkst. 18.00 Jēkabpils Tau-
tas namā notiks koncerts „Opera, ope-
rete un kino mūzika”. Koncertā uzstāsies 
soprāns Anta Jankovska (Itālija), baritons 
Nauris Indzeris (Latvija) un pavadošā gru-
pa „Mecco  - Opera”. Mūziku un vokālo 
dziedājumu papildinās pārsteidzošas un 
skaistas projekcijas. 

Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē.

Sestdienas vakarā, 20. jūlijā, Krustpils 
brīvdabas estrādē plkst. 20.00 Operas 
dienu Jēkabpilī ietvaros notiks Zigmara 
Liepiņa operas izrāde „Parīzes Dievmā-
tes katedrāle”, kuru iestudējis Klaipēdas 
Valsts muzikālais teātris. 

„Parīzes Dievmātes katedrāle” ir lat-
viešu opera ar Zigmara Liepiņa mūziku 
un Kaspara Dimitera libretu pēc franču 
rakstnieka Viktora Igo romāna motīviem. 
2012. gadā opera un tās stāsts uzrunājusi 
Klaipēdas Valsts muzikālā teātra koman-
du, kur arī iestudēts uzvedums. Kaislī-
gās operas „Parīzes Dievmātes katedrāle” 
emocijas Operas dienās Jēkabpilī izspēlēs 
labākie Klaipēdas Valsts muzikālā teātra 
solisti, teātra orķestris un viesmākslinie-
ki. Šī uzveduma stāsts ir par mīlestību, 
kas veltīta kādai jaunai un skaistai čigān-
meitenei Esmeraldai. Par viņas skaistumu 
brīnās un jautā: „Vai viņa ir cilvēks vai pa-
saku tēls vai, iespējams, eņģelis?” Liktenī-
ga izrādās satikšanās ar katedrāles zvaniķi 
Kvazimodo, kurš sava dīvainā un kroplā 
izskata dēļ pievērš ļaužu uzmanību. Kva-
zimodo un Esmeraldas tikšanās ir divu šai 
pasaulei lieku cilvēku pēdējais ceļš pre-
tī Dievmātes patvērumam, kur tos nesa-
sniegs nekāds šīs zemes ļaunums. 

Diriģents – Tomass Ambrozaitis.
Uzveduma režisors – Ramūnas Kaub-

rys.
Scenogrāfija – Artūras Šimonis. 
Horeogrāfija – Aurelijus Liškauskas. 
Mūzikālais direktors – Ilmārs H. La-

piņš.
Teātra direktore – Laima Vilimiene

KULTŪRA

AKTUALITĀTES

OPERAS DIENAS JĒKABPILĪ 2019



112019. GADA JŪNIJS  # 6 (287) 

parunāties ar slavenāko valsts komiķi, Bo-
riss Arkadjevs piedzīvo krīzi un saprot, ka 
kaut kas ir jāmaina. Dzimšanas dienas svi-
nībās, kur viņš ir uzaicināts izklaidēt ģe-
nerāli un viņa sievu, visiem par pārsteigu-
mu komiķis ar saviem jokiem asi komen-
tē esošo sabiedrību, atklājot savas patiesās 
domas. 

Režisors: 
Mikhael Idov
Filmas garums: 1  h 

40 min
Filmas valoda: krie-

vu, subtitri: latviski 
Biļetes Jēkabpils 

Tautas nama kasē un 
pirms seansa Kino Pla-
cī.

No 16. līdz 19.  jūli-
jam plkst.  22.30 Kino 
Placī tiks demonstrē-
ta Kaspara Rogas filma 
„Meklējot Mr.  Kauli-
ņu”.

Mr. Kauliņš ir finan-
sists un šarmants dzī-
ves baudītājs. Pēc sava 
biznesa kraha viņš pa-
zūd bez vēsts, radinie-
kus un draugus atstājot 
par sevi pilnīgā neziņā. 
Starp tiem ir arī viņa la-
bākais draugs Kaspars 
Roga, kurš apņemas 
noskaidrot, kur palicis 
Kauliņš. Pēc vairākiem 
gadiem Roga viņu at-
rod Āfrikā, Sjerraleonē, 
kur Kauliņš ir sācis kār-
tējo bīstamo avantūru – 
dimantu meklēšanu.

Filmas režisors: „Īsumā varētu teikt, ka 
filma ir par avantūru, rokenrolu, piedzīvo-
jumiem, īstu draudzību, dimantiem, veik-
smīgiem un neveiksmīgiem biznesa pro-
jektiem, banku krahu, tā pārdzīvošanu un 
izdzīvošanu, saitēm ar ģimeni.

Režisors: Kaspars Roga
Filmas garums: 1 h 20 min
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē un 

pirms seansa Kino Placī.

KULTŪRA

BIBLIOTĒKĀS

KINO PLACIM – SEPTĪTĀ SEZONA

Kultūras lappuses sagatavoja Jēkabpils Kultūras pārvalde

Pasākumu laikā iespējama fotografēšana un filmēšana. Fotogrāfijas var tikt izvietotas Jēkabpils Kultūras pārvaldes mājaslapā www.jkp.lv sadaļā „Galerija”, kā arī www.draugiem.lv un facebook.com.  
Pasākuma apmeklētājiem ir tiesības iebilst par fotogrāfiju izvietošanu.

RADOŠĀ DARBNĪCA „DEKORS 
NO ĢIPŠA’’

Jēkabpils Galvenajai bibliotēkai sa-
darbībā ar Jēkabpils ukraiņu biedrību „Ja-
vir” jau vairākus gadus ir tradīcija pilsētas 
svētkos rīkot kopīgus pasākumus. 3. jūlijā 
plkst. 17.00 Jēkabpils Galvenajā bibliotē-
kā (Rīgas iela 212) notiks radošā darbnī-
ca „Dekors no ģipša”. Darbnīcu vadīs uk-
raiņu biedrības kultūras pasākumu orga-
nizatore Viktorija Artemjeva. Spēlējoties 
ar šo materiālu, var panākt neparastu re-
zultātu, kurš vienmēr būs interesants un 
unikāls. Tā ir lieliska iespēja atslābināties 
un uz laiku novērst uzmanību no ikdienas 
problēmām, izbaudīt procesu un saņemt 
gandarījumu par paveikto. Pašu veidots 
dekors ir būtiska dāvanas sastāvdaļa, jo tā 
vēl ilgi atgādina par svētkiem un īpašiem 
mirkļiem. 

Radošajiem darbiem nepieciešamie 
materiāli tiks nodrošināti. Pašu izgatavo-
tās lietas katrs varēs ņemt līdzi uz mājām.

Pilsētas iedzīvotāji un viesi ir laipni ai-
cināti radoši darboties! Tiksimies 3. jūlijā 
plkst. 17.00 bibliotēkā. Savukārt 6. jūlijā 
aicinām visus Sēļu sētā uz radošo akva-
reļu darbnīcu.

JUSTĪNES IIE GLEZNU IZSTĀDE 
„PRETĪ SAPŅIEM”

No 1. līdz 31. jūlijam Tautas nama 
Baltajā zālē būs apskatāma Justīnes Iie 
gleznu izstāde „Pretī sapņiem”. 1.jūlijā 
plkst.18.00 izstādes atklāšana.

„Mēs ikdienā izdzīvojam tūkstošiem 
mirkļu, pārdomājam miljoniem domu. Ir 
dienas, kad no laimes lidojam, ir dienas, 
kad grimstam purvā… Manas gleznas ir 

veids, kā es šīs emocijas apkopoju un pa-
laižu prom. Varbūt tieši tādēļ tās ir tik at-
šķirīgas, jo arī sajūtas, lai cik līdzīgas būtu, 
nekad nebūs vienādas.

Izstāde ir mēģinājums noķert sapņus 
krāsās un izlikt uz audekla. Tas ir mēģinā-
jums pateikt skaļi to, ko nespēju ikdienā 
izsacīt vai palaist prom …Tas ir mēģinā-
jums būt drosmīgai, spert soli pretī Sev! 
Kā rakstījis Pauls Koelju: „Tikai iespēja īs-
tenot savu sapni dara dzīvi interesantu!”.” 

LIELĀS PUNKTU SPĒLES 
„SIENĀZĪTIS – SPĒLMANĪTIS” 
2. SPĒLE „JĒKABPILS SVIN 
SVĒTKUS”

No 8. līdz 19. jūlijam Jēkabpils pilsē-
tas bibliotēkas Bērnu literatūras noda-
ļā (Pasta ielā 39). Šovasar Lielajā punktu 
spēlē mūs pavadīs zaļais un dzīvesprie-
cīgais Sienāzītis. Jūlijā svinēsim Pilsētas 
svētkus. Kopā ar Sienāzīti iepazīsim Jē-
kabpils vēsturi, ievērojamākās vietas un 
apskates objektus, pilsētas slavenākos ļau-
dis un viņu veikumu.

GLEZNU IZSTĀDE: KRĀSAINIE 
PUTEKŠŅI

No 2. līdz 30. jūlijam Jēkabpils Gal-
venajā bibliotēkā (Rīgas iela 212) apska-
tāma Ingas Pobjaržinas gleznu izstāde 
„Krāsainie putekšņi”. Tikšanās ar māks-
linieci Ingu Pobjaržinu bibliotēkā notiks 
30. jūlijā plkst. 17:00,tikšanās laikā ikviens 
interesents varēs piedalīties meistarklasē 
un izmēģināt šo brīnumaino materiālu 
un uzzināt daudz interesantu faktu un zī-
mēšanas noslēpumu. 

Gleznas tapušas, izmantojot tikai krī-

tiņus un pirkstus. Pasteļkrītiņus bieži salī-
dzina ar taureņu spārnu putekšņiem. Tie-
ši tik trauslas, gaisīgas gleznas sanāk ar šo 
materiālu. Viena nepareiza kustība var sa-
bojāt visu darbu.

Inga dzimusi Jēkabpilī, kopš bērnības 
zīmuļi un krāsas bija viņas labākie draugi, 
tāpēc jau bērnībā vēlējās kļūt par māks-
linieci. Bieži piedalījusies skolas zīmēju-
mu izstādēs, mācījusies Jēkabpils Mākslas 
skolā. Gleznošanas un zīmēšanas pama-
tus Ingai iemācīja Ziedonis Bārbals. Pēc 
Jēkabpils 2. vidusskolas absolvēšanas Inga 
vēlējās iestāties Latvijas Mākslas akadēmi-
jā, bet tas neīstenojās. Latvijā strauji attīs-
tījās transporta loģistika un, domājot par 
nākotnes plāniem un izaugsmes iespē-
jām, Inga iestājās Rīgas Aeronavigācijas 
institūtā.

Sapnis kļūt par mākslinieci pamazām 
izgaisa, palika tikai mīlestība pret foto. 
Vietā nāca nopietna aizraušanās ar auto 
sportu. Tā tas viss arī turpinātos, ja vien 
liktenis nepiespēlētu interesantu dzīves 
situāciju, pateicoties kurai Inga atkal at-
griezās pie radoša darba un kļuva par flo-
risti un pasākumu dekoratori, kas tagad ir 
viņas pamatdarbs. Dekoratora darbs pra-
sa ļoti daudz spēka. Apmēram pirms 2 ga-
diem, pēc kārtējās pārsātinātās kāzu sezo-
nas, Inga bija uz izdegšanas robežas. Tieši 
šajā dzīves posmā atkal pamodās tieksme 
gleznot. Vajadzēja tikai atcerēties sen aiz-
mirsto, ko kādreiz bērnības gados apgu-
vusi mākslas skolā.

Pateicoties brīvi pieejamai informā-
cijai internetā, viņa varēja apgūt jaunas 
gleznošanas tehnikas un materiālus. No 
sākuma šķita, ka ar krāsām ir visinteresan-
tāk gleznot, ilgu laiku akvareļkrāsas bija 

vismīļākās, līdz pilnīgi nejauši interneta 
vidē Inga uzgāja apmācību zīmēšanai ar 
pasteļkrītiņiem. Vairs nevajadzēja ne otas, 
ne zīmuļus, māksla dzima no krītiņiem 
un pirkstu pieskārieniem papīram!

NĀC UN PIEVIENOJIES!
Jūlijā Bērnu literatūras nodaļa pie-

dāvā piedalīties atvērtajās nodarbībās 
„Brīvdienu skoliņa”. Seko līdzi sociāla-
jos tīklos: www.facebook.com, www.in-
stagram.com un www.draugiem.lv

Interesanti fakti, izzinoši testi un no-
slēgumā katrai nodarbībai kāda saistoša 
Xbox spēle kopā ar draugiem.

Nodarbības tiek organizētas Latvi-
jas–Lietuvas pārrobežu sadarbības prog-
rammas 2014.–2020.  gadam līdzfinan-
sētā projekta „Interaktīvās izglītības tel-
pa – efektīvs nelabvēlīgu ģimeņu bērnu 
sociālās integrācijas veids” jeb OPEN UP 
(Nr. LLI-263; Interactive educational spa-
ce – efficient way of social integration of 
children from disadvantaged families) ie-
tvaros. Visas nodarbības notiks Jēkabpils 
Galvenās bibliotēkas Bērnu literatūras 
nodaļā, Rīga ielā 212, 3. stāvā plkst. 16.00

Kopējās projekta izmaksas ir 176 680,75  EUR. 
Projekta līdzfinansējums no Eiropas Reģionālās attīs-
tības fonda ir 150 178,64 EUR. Jēkabpils pilsētas paš-
valdības budžets šajā projektā sastāda 37 710.27 EUR, 
t.sk. 32 053.72 EUR būs ES finansējums.

Programmas mājaslapa www.latlit.eu; par Eiro-
pas Savienību: www.europa.eu

Šī publikācija ir sagatavota ar Eiropas Savienī-
bas finansiālo atbalstu. Par publikācijas saturu pilnī-
bā atbild Jēkabpils pilsētas pašvaldība, un tas nekādos 
apstākļos nav uzskatāms par Eiropas Savienības ofi-
ciālo nostāju.

Jau septīto gadu vasaras sezonā Jēkabpilī darbosies brīvdabas kino – Kino 
Placis Jēkabpils Tautas nama pagalmā. Filmu seansi notiks ik nedēļu, no 
otrdienas līdz piektdienas vakaram, sākot ar 9.jūliju. Kino Plača repertuārs 
dažāds – būs gan drāmas, gan komēdijas, gan dažādi pārsteigumi. 

Laika gaitā programmā iespējamas iz-
maiņas, tādēļ lūdzam sekot līdzi Kino Pla-
ča programmai Jēkabpils Kultūras pārval-
des mājaslapā www.jkp.lv.

Kino Placi atklāsim 3.  jūlijā 
plkst.  21.00 Kino Plača Dārza svētkos. 
Tajos redzēsim komēdiju „Laupīšanas 
101” un īsfilmu „Apgaismība”, kas šajā pa-
vasarī uzņemta Jēkabpilī.

No 9. līdz 12.  jūlijam plkst.  22.30 
Kino Placī būs iespēja noskatīties filmu 

„HUMORISTS”.
Filmas „Humorists” darbība risinās 

1984. gadā bijušajā Padomju Savienībā – 
Maskavā un Latvijas pilsētā Jūrmalā. Tās 
galvenais varonis ir Padomju Savienībā 
plaši pazīstams komiķis Boriss Arkadjevs, 
kas bauda pūļa sajūsmu un partijas funk-
cionāru labvēlību. Pēc negaidīta ceļoju-
ma uz slepenu vadības centru, uz kurie-
ni viņu aizved, lai izpildītu nāvei nolemtā 
kosmonauta pēdējo vēlēšanos – satikt un 



12 2019. GADA JŪNIJS  # 6 (287) 

Datums Laiks Notikums Norises vieta

1.07. 18.00 Justīnes Iie gleznu izstādes „Pretī sapņiem” 
atklāšana. Izstāde apskatāma no 1. līdz 31. jūlijam

Jēkabpils Tautas 
nams, Baltā zāle

1.07. 14.30 Senioru dejas „Ar deju uz veselību” Krustpils kultūras 
nams

03.07. 21.00
Kino Plača Dārza svētki.  
Grupa „Sub Scriptum” un komiķis Edgars 
Bāliņš. Filmas „Apgaismība” pirmizrāde un  
filmas „Laupīšanas 101” seanss

Kino Placis, 
Jēkabpils Tautas 
nama pagalms

04.07. 19.00 Kanādas Bruņoto spēku Centrālā orķestra un 
Latvijas Republikas Zemessardzes orķestra 
koncerts

Jēkabpils Tautas 
nams, Lielā zāle

05.07. 22.00 Muzikālas performances koncertā „Mūzika 
kokos”. Grupa „BUR MANI” Kena parks

06.07. Jēkabpils pilsētas svētku aktivitātes visas dienas garumā

06.07. 9.00
Ekumēniskais dievkalpojums un 
ērģeļmūzikas koncertprogramma 
„Lauku fantāzija” 

Jēkabpils Svētā 
Miķeļa Evaņģēliski 
luteriskā baznīca

08.07. 14.30 Senioru dejas „Ar deju uz veselību” Krustpils kultūras 
nams

9.07.–12.07. 22:30 Kino Placis. Filma „Humorists”
Biļetes Jēkabpils Tautas Nama kasē, Kino Placī

Kino Placis, 
Jēkabpils Tautas 
nama pagalms

13.07.–14.07. 10.00–04.00 Moto festivāls „Brīvības gariem – 20”
Biļetes Bezrindas.lv un Krustpils saliņas kasē

Krustpils brīvdabas 
estrāde

15.07. 14.30 Senioru dejas „Ar deju uz veselību” Krustpils kultūras 
nams

16.07.–19.07. 22:30 Kino Placis. Filma „Mr. Kauliņu meklējot”
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē, Kino Placī

Kino Placis, 
Jēkabpils Tautas 
nama pagalms

18.07. 18.00
Sakrālās mūzikas koncerts. Operas dienas 
Jēkabpilī. Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē un 
pasākuma vietā pirms koncerta

Krustpils Vissvētās 
Trīsvienības Romas 
katoļu baznīcā

19.07. 18.00
Koncerts „Opera, operete un kino mūzika”. 
Operas dienas Jēkabpilī. 
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē

Jēkabpils Tautas 
nams, Lielā zāle

20.07. 20.00
Opera „Parīzes Dievmātes katedrāle.  
Operas dienas Jēkabpilī. 
Biļetes „Biļešu paradīzes” kasēs un internetā

Krustpils brīvdabas 
estrāde

21.07. 15.00
Koncertuzvedums ģimenēm un bērniem 
„Saldumu impērija”. Operas dienas Jēkabpilī. 
Biļetes „Biļešu paradīzes” kasēs un internetā

Krustpils brīvdabas 
estrāde

                              Operas dienas Jēkabpilī

19.07. 14.00 Senioru deju vakars Krustpils kultūras 
nams

28.07. 15.00–18.00 Putu ballīte Krustpils brīvdabas 
estrāde

PASĀKUMI

Jēkabpils pilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008 
Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas apliecība Nr. 1831, atbildīgā par izdevumu 

Aiga Sleže, tālrunis 65207324. Foto: Jānis Lācis. Datorsalikums: SIA „V-print”. 

KULTŪRAS PASĀKUMI JŪLIJĀ SPORTA PASĀKUMI JŪLIJĀ

MUZEJA PASĀKUMI JŪLIJĀ

DRĪZUMĀ AUGUSTĀ

10.08. 17.00 XII Starptautiskais tautas mūzikas festivāls „Lustes Jēkabpilī” Kena parkā

10.08. 22.00 Zaļumballe Kena parkā 

18.08. 16.00 Koncerts „MĪLESTĪBA” Krustpils brīvdabas estrādē

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
KRUSTPILS PILS

Līdz 31.12. Izstāde –”100 iemesli lepoties ar Jēkabpili”, veltīta 
Latvijas simtgadei. Ieejas maksa: 0,30 / 0,50 eiro

Krustpils pils 
Izstāžu zāle

3.07. 17.00 Gata Mārtiņa Bezdelīgas gleznu izstādes „Ceļmala” 
atklāšana. Pasākums bez ieejas maksas Krustpils pils

Līdz 31.08. Gata Mārtiņa Bezdelīgas gleznu izstāde „Ceļmala”. 
Ieejas maksa: 0,30 / 0,50 eiro Krustpils pils

5.07. 17.00
Dianes Hiskoks (Kanāda) gleznu izstādes „What do we 
Value?”/”Ko mēs vērtējam?” atklāšana 
Pasākums bez ieejas maksas

Krustpils pils

Līdz 31.10.
Dianes Hiskoks (Kanāda) gleznu izstāde „What do we 
Value?”/”Ko mēs vērtējam?” 
Ieejas maksa: 0,30 / 0,50 eiro

Krustpils pils

SĒĻU SĒTA

13.07.
10.00

un 
14.00

Pasākumu cikla „Praktiskais sēlis” nodarbība – 
Bērzu tāss pinumi. Vietu skaits ierobežots. Iepriekšēja 
pieteikšanās pa tālr.: 27008136. Dalības maksa 2,00 eiro

Sēļu sēta

22.–
26.07. 10.00–13.00

Skolēnu radošās darbnīcas „Brīvdienas muzejā”.  
Vietu skaits ierobežots. Iepriekšēja pieteikšanās pa 
tālr. 27008136. Dalības maksa 1,50 eiro dienā

Sēļu sēta

27.07. 17.00 Dvietes amatieru teātra „Nebēdnieks” izrāde 
„Precību gūstā”. Ieejas maksa 1,00/1,50 eiro

Sēļu sēta
Pagalms

BIBLIOTĒKĀS

1.07.–30.12. Tematiska izstāde „ES Padomes prezidentūra: 
Somija”

Jēkabpils Galvenā 
bibliotēka

1.07.–12.07. Plaukta izstāde „Es Jēkabpilī” Jēkabpils Galvenā biblio-
tēka, Bērnu lit. nod.

1.07.–30.07.

Plaukta izstāde „Atpūta kopā ar draugiem – 
vislabākās brīvdienas” Jēkabpils Galvenā biblio-

tēka, Bērnu lit. nod.Plaukta izstāde „Gardākais gadalaiks – izmanto!”
Plaukta izstāde „Liepu ziedēšanas mēnesis”

1.–31.07.
Grāmatu skate „Mūsu pilsēta Daugavas krastos” 

Jēkabpils pilsētas biblio-
tēka, Bērnu lit. nod.Plaukta izstāde „Man patīk pa mākoņiem staigāt…”  

/dzejniekam Jānim Baltvilkam – 75/

01.07.–30.07. Atvērtās nodarbības: Brīvdienu skoliņa Jēkabpils Galvenā biblio-
tēka, Bērnu lit. nod.

2.07.–30.07.

Tematiska izstāde „Vasaras noskaņas”
Jēkabpils Galvenā 
bibliotēka

Gleznu izstāde „Krāsainie putekšņi”
Izstāžu cikls” Latvijas 15 gadi Eiropas Savienībā
7. izstāde: Ceļo vasarā ES teritorijā”

2.07.–30.08.
Literatūras izstāde „Vizuālā māksla. Boriss Bērziņš. 
Mākslinieks un modelis (1985)”. Izstāžu cikla 
„Latvijas kultūras kanons – izcilākās nacionālās 
kultūras vērtības” 70. izstāde

Jēkabpils pilsētas
bibliotēka

3.07. 17.00 Radošā darbnīca „Dekors no ģipša” Jēkabpils Galvenā 
bibliotēka

5.07. Jauno grāmatu diena Jēkabpils pilsētas
bibliotēka

6.07. 12.00–
14.00

Īpašā diena Bērnu literatūras nodaļā 
Veltīta Jēkabpils pilsētas svētkiem

Jēkabpils Galvenā biblio-
tēka, Bērnu lit. nod.

8.07.–19.07. Lielās punktu spēles „Sienāzītis – spēlmanītis” 
2. spēle „Jēkabpils svin svētkus”

Jēkabpils pilsētas
bibliotēka, Bērnu
lit. nod.

12.07. 19.00 Atmiņu vakars „Autobusu parka stāsti” Jēkabpils autobusu parks, 
Salas pagasta „Akurateri”

12.07. Izstāde „Jēkabpils autobusu parkam – 70” Jēkabpils autobusu parks, 
Salas pagasta „Akurateri”

30.07. 17.00 Tikšanās un meistarklase ar mākslinieci 
Ingu Pobjaržinu

Jēkabpils Galvenā 
bibliotēka

 Laika gaitā pasākumu plānā var būt papildinājumi un izmaiņas.
Pasākumu laikā iespējama fotografēšana un filmēšana. Fotogrāfijas var tikt izvietotas Jēkabpils Kultūras pārvaldes mājaslapā 

www.jkp.lv sadaļā „Galerija”, kā arī www.draugiem.lv un facebook.com.

Datums Laiks Vieta Pasākums

02.07.

10.00 Mežaparks „Kustību rotaļas” bērniem no 4 gadu vecuma 

11.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā 
(Senioriem)

18.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā 
(Tautas sports)

04.07.
11.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā 

(Senioriem)

18.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā 
(Tautas sports)

07.07. 18.00 JVĢ stadions Latvijas 2.līgas Austrumu zonas čempionāts futbolā 
FK KEIKO ( Jēkabpils) – Rēzeknes NBJSS

09.07.

10.00 Mežaparks „Kustību rotaļas” bērniem no 4 gadu vecuma

11.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā 
(Senioriem)

18.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā 
(Tautas sports)

11.07.
11.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā 

(Senioriem)

18.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā 
(Tautas sports)

13.07. 18.00 JVĢ stadions Latvijas 2.līgas Austrumu zonas čempionāts futbolā
FK KEIKO ( Jēkabpils) – Madonas FK

16.07.
11.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā 

(Senioriem)

18.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā 
(Tautas sports)

18.07.
11.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā 

(Senioriem)

18.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā 
(Tautas sports)

20.07. 11.00 Jēkabpils stadions Jēkabpils atklātais čempionāts vieglatlētikā 
veterāniem ,,Esam kopā sportojot’’

23.07.
11.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā 

(Senioriem)

18.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā 
(Tautas sports)

25.07.
11.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā 

(Senioriem)

18.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā 
(Tautas sports)

27.07. 18.00 JVĢ stadions Latvijas 2.līgas Austrumu zonas čempionāts futbolā   
FK KEIKO ( Jēkabpils) – LDZ Cargo/DFA

30.07.
11.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā 

(Senioriem)

18.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā 
(Tautas sports) 

*Izmaiņām un papildinājumiem pasākumu plānā sekot līdzi www.jekabpilssc.lv sadaļā „Pasākumi


